


-ก- 
 

ค ำน ำ 
 
  งบประมาณเงินรายได้  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ส าหรับมหาวิทยาลัยนครพนม   
เป็นการจัดสรรทรัพยากรตามภารกิจโครงการ  กิจกรรมตามกลยุทธ์และพันธกิจ ทั้ง 5 ของมหาวิทยาลัย
นครพนม  คือ พันธกิจที่ 1 ด้านการบริหารจัดการองค์กร พันธกิจที่ 2 ด้านการผลิตบัณฑิต  พันธกิจที่ 3 ด้าน
การวิจัย  พันธกิจที่ 4 ด้านการบริการวิชาการ พันธกิจที่ 5 ด้านการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม เพ่ือให้บรรลุ
วิสัยทัศน์และผลผลิตตามเป้าหมายที่ก าหนดไว้ 

  มหาวิทยาลัยนครพนม  ได้บริหารงบประมาณโดยการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  
พ.ศ. 2567 เพ่ือใช้ในการด าเนินกิจการตามภารกิจ/กิจกรรม/โครงการของทุกหน่วยงาน ประกอบกับความตาม
ข้อ 11  แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม  ว่าด้วยเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยนครพนม  พ.ศ. 2555 ความว่า
หลังจากที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณประจ าปีตาม  ข้อ 10 แล้ว  ในกรณีที่มีเหตุผลและความจ าเป็น  
หน่วยงานอาจเสนอขอปรับงบประมาณประจ าปี  หรือเสนองบประมาณเพ่ิมเติมกลางปี  เพ่ือให้การบริหาร
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  ของมหาวิทยาลัยนครพนมเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
ในการนี้  จึงขอเสนอเพ่ือพิจารณาอนุมัติแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ฉบับปรับปรุง
กลางปี)  โดยมหาวิทยาลัยนครพนมได้มีความจ าเป็นในการขอปรับปรุงการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดินและ
งบประมาณเงินรายได้  เพ่ือให้การบริหารจัดการงบประมาณเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  มีความสอดคล้องกับ
รายรับจริงและรายจ่ายจริงที่เกิดขึ้นนั้น   

  มหาวิทยาลัยนครพนม  จึงขอปรับปรุงแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567  โดยเสนอแผนงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
มหาวิทยาลัยนครพนม ต่อสภามหาวิทยาลัยนครพนมเพ่ือพิจารณาอนุมัติแผนเงินรายได้  ประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567 (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  ต่อไป 

 
 
 
 
 
 

มหาวิทยาลัยนครพนม 
เมษายน  2567 

 
 
 



 

 

  

-ข- 

สำรบัญ 
            

            หน้ำ 
 
บทสรุปส ำหรับผู้บริหำร...........………………………....................................................................................1-20 
ส่วนที่ 1  ข้อมูลด้ำนงบประมำณ...........………………………..........................................................................21 

เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
จ าแนกตามแหล่งรายได.้.....................................................................................................................................23 

เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  
จ าแนกตามงบรายจ่าย………….............................................................................................................................25 

เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
จ าแนกตามผลผลิต..............................................................................................................................................26 
          เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี)  จ าแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ.................................................................28 
 
ส่วนที่  2  ภำคผนวก...........………………………...........................................................................................33 

รายละเอียดแผนการใช้จ่ายเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  
มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) จ าแนกตามหน่วยงาน แหล่งเงินรายได้และงบรายจ่าย 

1. คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์......................................................... ...........................34 
2. คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ............................................ ..................37 
3. คณะเกษตรและเทคโนโลยี...............................................................................................42 
4. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม............................................................................................46 
5. วิทยาลัยธาตุพนม.............................................................................................................49 
6. วิทยาลัยนาหว้า.................................................................................................................51 
7. วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม..........................................................................53 
8. คณะครุศาสตร์..................................................................................................................57 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

-ค- 

สำรบัญ (ต่อ) 
            

            หน้ำ 
 

9. คณะวิศวกรรมศาสตร์.......................................................................................................62 
10. คณะวิทยาศาสตร์............................................................ .................................................68 
11. วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ................................................................71 
12. วิทยาลัยการบินการศึกษาและวิจัยนานาชาติ...................................................................73 
13. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม............................................. ........................75 
14. ส านักวิทยบริการ..............................................................................................................77 
15. สถาบันวิจัยและพัฒนา.....................................................................................................78 
16. ส านักงานอธิการบดี..........................................................................................................80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

-ง- 

สำรบัญตำรำง 
            

              หน้ำ 
 

ตารางที่ 1 เปรียบเทียบเงินรายได้และเงินสะสม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566  
มหาวิทยาลัยนครพนม  จ าแนกตามแหล่งรายได้........……………………………….....................................................23 

ตารางที่ 2 เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จ าแนกตามงรายจ่าย…....................................................................................................25 

ตารางที่ 3 เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จ าแนกตามผลผลิต……………...........................................................................................26 
           ตารางที่ 4 เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี)  จ าแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ.................................................................28 
 ตารางที่ 5 เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี)  จ าแนกตามหน่วยงาน………………………………......................................................... ........34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

-จ- 

สำรบัญแผนภูมิ 
          

              หน้ำ 
 

แผนภูม ิ1 เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จ าแนกตามแหล่งรายได้..................................................................................................23 

แผนภูม2ิ เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม  
(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จ าแนกตามงรายจ่าย………….................................................................. .........................25 

แผนภูม ิ3 เปรียบเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม 
 (ฉบับปรับปรุงกลางปี) จ าแนกตามผลผลิต...................................................................... ..................................26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 1  

 

 

บทสรุปส ำหรับผู้บริหำร 

มหาวิทยาลัยนครพนม  มีนโยบายการบริหารงบประมาณไปยังหน่วยงานต่าง ๆ  มีการมุ่งเน้นไปที่
การเพ่ิมรายได้และลดรายจ่ายของทุกหน่วยงาน โดยให้ค านึงถึงการบริหารงบประมาณและการใช้จ่ายงบประมาณให้
สามารถบริหารงานได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลสูงสุดต่อทางราชการ  โดยเฉพาะอย่างยิ่งความพยายาม
ในการที่จะพัฒนาการจัดเก็บรายได้ของมหาวิทยาลัยนครพนม  และการจัดสรรเงินอุดหนุน เพ่ือให้หน่วยงานภายใน
มหาวิทยาลัยนครพนมมีรายได้เพ่ิมขึ้น ดังนั้น การบริหารการเงินการคลังและงบประมาณ  ถือเป็นกลไกลส าคัญเพ่ือให้
การบริหารงบประมาณของมหาวิทยาลัยนครพนม บรรลุเป้าหมายอย่างแท้จริง  ซ่ึงแหล่งรายได้ของมหาวิทยาลัย
นครพนม ประกอบด้วย  1) รายได้จากเงินบ ารุงการศึกษา 2) รายได้อ่ืน  3) รายได้เงินสะสม   
4) รายได้เงินรับฝาก  และ 5) รายได้เงินกองทุน 

ทั้งนี้  ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564-2566 ที่ผ่านมา มหาวิทยาลัยนครพนมมีสถิติการจัดเก็บรายได้

จากแหล่งเงินรายได้ต่าง ๆ โดยสามารถสรุปข้อมูลได้ดังนี้  

  1. รายไดป้ีงบประมาณ  พ.ศ. 2564   จ านวน  241,383,449.80 บาท จ าแนกเป็น 

                       1.1 รายได้จากเงินสะสม    จ านวน   92,991,959.57 บาท 

                       1.2 รายได้จากเงินบ ารุงการศึกษา  จ านวน  148,391,490.23 บาท 

  2. รายไดป้ีงบประมาณ  พ.ศ. 2565   จ านวน  266,063,300.91 บาท จ าแนกเป็น 

                        2.1 รายได้จากเงินสะสม    จ านวน   97,874,459.57 บาท 

                        2.2 รายได้จากเงินบ ารุงการศึกษา  จ านวน  168,188,841.34 บาท 

   3. รายได้ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566   จ านวน 248,836,999.70 บาท จ าแนกเป็น 

                        3.1 รายได้จากเงินสะสม    จ านวน   63,613,958.56 บาท  

                        3.2 รายได้จากเงินบ ารุงการศึกษา  จ านวน 185,223,041.14 บาท  

                     ดังรายละเอียดสรุปข้อมูลตามตารางที่  1  เปรียบเทียบเงินสะสมและเงินรายได้  ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2564-2566 มหาวิทยาลัยนครพนม  จ าแนกตามหน่วยงาน 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 2  

 

ตำรำงเปรียบเทียบเงินรำยได้และเงินสะสม ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 - 2566  มหำวิทยำลัยนครพนม  จ ำแนกตำมหน่วยงำน 

 

 

 เงินสะสมยกมา

จากปี 63

เงินรายได้ รวม  เงินสะสมยกมา

จากปี 64

เงินรายได้ รวม  เงินสะสมยกมา

จากปี 65

เงินรายได้ รวม

(1) (2) (3) (4) (3)+(4)=(5) (6) (7) (6)+(7)=(8) (9) (10) (9)+(10)=(11)

1 คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 18,671,101.96    12,054,135.75     30,725,237.71      18,671,101.96     15,480,126.00     34,151,227.96     17,585,918.52    14,653,784.50    32,239,703.02      

2 คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 15,348,034.99    9,303,388.48      24,651,423.47      15,348,034.99     14,846,466.75     30,194,501.74     11,329,408.55    14,982,670.75    26,312,079.30      

3 คณะเกษตรและเทคโนโลยี 3,719,101.66      2,991,884.10      6,710,985.76        3,719,101.66       3,656,461.44       7,375,563.10       3,525,962.92      5,492,394.50      9,018,357.42        

4 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,396,576.06      5,036,513.48      8,433,089.54        3,396,576.06       8,360,546.25       11,757,122.31     5,384,299.18      9,345,546.50      14,729,845.68      

5 วิทยาลัยธาตุพนม 4,419,685.22      4,059,106.19      8,478,791.41        4,419,685.22       8,390,428.30       12,810,113.52     8,915,121.21      7,655,736.00      16,570,857.21      

6 วิทยาลัยนาหว้า 2,396,880.12      1,824,260.00      4,221,140.12        2,396,880.12       1,841,520.00       4,238,400.12       1,669,214.97      2,597,491.00      4,266,705.97        

7 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 45,260,010.54    20,059,485.40     65,319,495.94      45,260,010.54     41,098,038.00     86,358,048.54     44,340,967.17    45,505,644.50    89,846,611.67      

8 คณะครุศาสตร์ 34,986,273.72    45,316,221.97     80,302,495.69      34,986,273.72     47,003,614.24     81,989,887.96     64,002,514.93    57,257,020.00    121,259,534.93    

9 คณะวิทยาศาสตร์ (6,743,224.62)     2,167,066.65      (4,576,157.97)       (6,743,224.62)      2,591,280.00       (4,151,944.62)      2,039,002.22      2,478,913.39      4,517,915.61        

10 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 2,547,255.70      4,471,893.62      7,019,149.32        2,547,255.70       8,689,320.15       11,236,575.85     5,724,903.00      10,445,143.80    16,170,046.80      

11 วิทยาลัยการท่องเทีย่วและอุตสาหกรรมบริการ (1,426,705.03)     2,374,399.44      947,694.41          (1,426,705.03)      3,557,900.00       2,131,194.97       4,742,964.12      2,760,750.00      7,503,714.12        

12 วิทยาลัยการบินนานาชาติ (5,944,120.88)     5,619,916.28      (324,204.60)         (5,944,120.88)      4,010,040.00       (1,934,080.88)      -                  3,731,900.00      3,731,900.00        

13 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม 1,929,378.27      2,583,555.16      4,512,933.43        1,929,378.27       4,913,757.00       6,843,135.27       3,053,815.52      4,307,313.00      7,361,128.52        

14 สถาบันวิจัยและพัฒนา 810,189.59        -                  810,189.59          810,189.59         352,334.40         1,162,523.99       543,141.69        157,194.40        700,336.09          

15 ส านักวิทยบริการ 3,766,155.70      1,730,768.20      5,496,923.90        3,766,155.70       14,085.00           3,780,240.70       3,575,214.07      54,950.00          3,630,164.07        

16 ส านักงานอธิการบดี (30,144,633.43)    28,798,895.51     (1,345,737.92)       (25,262,133.43)    3,382,923.81       (21,879,209.62)    (112,818,489.51)  3,796,588.80      (109,021,900.71)    

92,991,959.57   148,391,490.23  241,383,449.80   97,874,459.57    168,188,841.34   266,063,300.91   63,613,958.56   185,223,041.14  248,836,999.70   รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ล าดับ คณะ/วิทยาลัย

 ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 3  

 

ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม ได้รับการอนุมัติงบประมาณเงินรายได้จาก
สภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 11/2566  เมื่อวันที่  5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566  งบประมาณเงิน
รายได้ที่ได้รับการอนุมัติในภาพรวม  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  ของมหาวิทยาลัยนครพนม  ได้จัดท าและ
จัดสรรงบประมาณให้มีความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผ่นดินและจัดสรรงบประมาณตามพันธกิจ 5 ด้าน 
และได้พิจารณาแผนการใช้จ่ายเงินรายได้ เพื่อสนับสนุนให้มีการด าเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ของ
มหาวิทยาลัยนครพนม  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 223,747,819.00 บาท (สองร้อยยี่สิบสามล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปด
ร้อยสิบเก้าบาทถ้วน)  จ าแนกเป็น  1) เงินบ ารุงการศึกษา  จ านวน  139,514,100.00 บาท  2) เงินรายได้อ่ืน จ านวน 
4,955,000.00 บาท  3) เงินสะสม จ านวน 54,761,319.00 บาท  4) เงินรับฝาก จ านวน  17,317,400.00 บาท  และ  
5) เงินกองทุน  จ านวน 7,200,000 บาท    

  มหาวิทยาลัยนครพนม  ได้บริหารงบประมาณโดยการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  พ.ศ. 
2566 เพ่ือใช้ในการด าเนินกิจการตามภารกิจ/กิจกรรม/โครงการของทุกหน่วยงาน ประกอบกับความตามข้อ 11  แห่ง
ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม  ว่าด้วยเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยนครพนม  พ.ศ. 2555 ความว่าหลังจากที่สภา
มหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณประจ าปีตาม  ข้อ 10 แล้ว  ในกรณีที่มีเหตุผลและความจ าเป็น  หน่วยงานอาจเสนอ
ขอปรับงบประมาณประจ าปี  หรือเสนองบประมาณเพ่ิมเติมกลางปี  เพ่ือให้การบริหารงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2567  ของมหาวิทยาลัยนครพนมเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  ในการนี้  จึงขอเสนอเพ่ือพิจารณา
อนุมัติแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ฉบับปรับปรุงกลางปี)   โดยมหาวิทยาลัยนครพนมได้มี
ความจ าเป็นในการขอปรับปรุงการใช้จ่ายเงินรายได้  เพ่ือให้การบริหารจัดการงบประมาณเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  มี
ความสอดคล้องกับรายรับจริงและรายจ่ายจริงที่เกิดขึ้นนั้น  มหาวิทยาลัยนครพนม  จึงขอปรับปรุงแผนการใช้จ่ายเงิน
รายได้  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   

    ทั้งนี้  งบประมาณภาพรวมประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 (งบกลางปี)  ของมหาวิทยาลัย

นครพนม ได้จัดท าและจัดสรรงบประมาณให้มีความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผ่นดินและจัดสรร

งบประมาณตามพันธกิจ 5 ด้าน และได้พิจารณาแผนการใช้จ่ายเงินรายได้ เพ่ือสนับสนุนให้มีการด าเนินงานตามแผน

ยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัยนครพนม  ขอปรับเพิ่มวงเงินรายได้รวมทั้งสิ้น  245,012,391.76 บาท  

(-สองร้อยสี่สิบห้าล้านหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบหกสตางค.์-)  ปรับเพิ่มจ านวน  12,250,375.00 

บาท (-สิบสองล้านสองแสนห้าหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบห้าบาทถ้วน-)   

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 4  

 

ตำรำงเปรียบเงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลำงปี)  

จ ำแนกตำมแหล่งงบประมำณ 

 

 

จากตารางแสดงให้เห็นว่าการเปรียบเทียบเงินรายได้  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  

มหาวิทยาลัยนครพนม  (ฉบับปรับปรุงกลางปี)  มีการจ าแนกงบประมาณตามแหล่งงบประมาณ  และมีการ

ปรับเปลี่ยนวงเงินโดยการขอปรับเพิ่มและปรับลดงบประมาณ  ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1) เงินรายได้จากค่าบ ารุงการศึกษา  จ านวน 139,514,100.00 บาท  ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน   

154,938,275.00 บาท  เพ่ิมขึ้นจ านวน  15,424,175.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ 63.24 ของงบประมาณทั้งหมด) ปรับ

เพ่ิมงบประมาณเนื่องจากเงินรายได้ค่าบ ารุงการศึกษาและจ านวนนักศึกษาเกินกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้   

งบต้นปี งบระหว่างปี งบกลางปี รวมท้ังส้ิน

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7)

1 เงินบ ารุงการศึกษา 139,514,100.00  -               15,424,175.00    154,938,275.00   63.24       

2 เงินรายได้อ่ืน 4,955,000.00      -               (927,500.00)       4,027,500.00       1.64        

3 เงินสะสม 54,761,319.00    5,174,143.76   4,012,800.00      63,948,262.76     26.10       

4 เงินรับฝาก 17,317,400.00    -               (6,259,100.00)     11,058,300.00     4.51        

5 เงินกองทุน 7,200,000.00      3,840,054.00   -                  11,040,054.00     4.51        

223,747,819.00 9,014,197.76  12,250,375.00   245,012,391.76  100.00    

เงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ล าดับ แหล่งเงินรายได้ ร้อยละ



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 5  

 

2) เงินรายได้อ่ืน  จ านวน  4,955,000.00 บาท ปรับลดเป็นจ านวน 4,027,500.00 บาท ลดลง

จ านวน  927,500.00  บาท (คิดเป็นร้อยละ  1.64 ของงบประมาณท้ังหมด)  ปรับลดงบประมาณขึ้นเนื่องจากมีรายได้

ลดลงจากโครงการบริการวิชาการเพ่ือสร้างรายได้   

3) เงินรายได้สะสม  จ านวน 54,761,319.00 บาท ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน   63,948,262.76 บาท  

ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี  จ านวน  5,174,143.76 บาท  งบกลางปีปรับเพ่ิมขึ้นจ านวน  4,012,800.00 

บาท  (เพ่ิมขึ้นร้อยละ   26.10 ของงบประมาณทั้งหมด)  เพ่ิมขึ้นจากการน าเงินรายได้สะสมไปใช้จ่ายเพ่ือจัดหาวัสดุ

อุปกรณ์  จัดซื้อวัสดุฝึกเพ่ือการศึกษาส าหรับนักศึกษา และเครื่องอ านวยความสะดวกให้เพียงพอต่อการบริหารจัดการ  

สมทบเป็นค่าสาธารณูปโภค  จัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน  ครุภัณฑ์ยานพาหนะ  ครุภัณฑ์ทดแทน  ครุภัณฑ์ส าหรับ

อากาศยานและเป็นค่าใช้จ่ายปรับปรุงที่ดินสิ่งก่อสร้างที่ช ารุดและเสื่อมโทรม   

4) เงินรับฝาก  จ านวน 17,317,400.00 บาท  ปรับลดจ านวน   11,058,300.00 บาท  ลดลงจ านวน    

6,259,100.00 บาท (ลดลงร้อยละ  4.51 ของงบประมาณทั้งหมด) ปรับลดลงเนื่องจากโครงการส่งเสริมให้มีการ

บริการวิชาการท่ีเชื่อมโยงกับงานวิจัยและความเชี่ยวชาญของมหาวิทยาลัย 

5) เงินกองทุน จ านวน 11,040,054.00 บาท ประกอบด้วยงบประมาณต้นปี  จ านวน 7,200,000.00 

บาท  และงบประมาณระหว่างปีจ านวน  3,840,054.00 บาท  งบกลางปีไม่ปรับลดและไม่ปรับเพิ่มงบประมาณ ดัง

รายละเอียดตามตารางเปรียบเทียบแผนการใช้จ่ายเงินรายได้ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลาง

ปี) จ าแนกตามแหล่งงบประมาณ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 6  

 

ตำรำงเปรียบเงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลำงปี)  

จ ำแนกตำมงบรำยจ่ำย 

 

 

จากตารางแสดงให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยนครพนม  ได้ด าเนินการบริหารจัดการเงินรายได้โดยจ าแนกตามหมวด
งบรายจ่าย ดังนี้ 
                     1. งบบุคลากร  จ านวนทั้งสิ้น   64,517,680.00 บาท ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน  59,800,292.00 บาท  
ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี จ านวน 4,020,774.00  บาท  และงบกลางปีปรับลดลง  จ านวน  8,738,162.00  
บาท  (คิดเป็นร้อยละ 24.41 ของงบประมาณท้ังหมด)   
   2. งบด าเนินงาน  จ านวนทั้งสิ้น  131,651,935.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน  150,003,983.76 
บาท  ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี จ านวน 4,993,423.76 บาท  และงบกลางปีปรับเพ่ิมข้ึนจ านวน   
13,358,625.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ 61.22 ของงบประมาณท้ังหมด)   

งบต้นปี งบระหว่างปี งบกลางปี รวมท้ังส้ิน

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7)

1 งบบุคลากร 64,517,680.00    4,020,774.00     (8,738,162.00)     59,800,292.00     24.41

2 งบด าเนินงาน 131,651,935.00  4,993,423.76     13,358,625.00    150,003,983.76   61.22

3 งบลงทุน 23,776,054.00    -                 7,399,912.00      31,175,966.00     12.72

4 งบเงินอุดหนุน 1,589,950.00      -                 230,000.00        1,819,950.00       0.74

5 งบรายจ่ายอ่ืน 2,212,200.00      -                 -                  2,212,200.00       0.90

223,747,819.00 9,014,197.76    12,250,375.00   245,012,391.76  100.00

เงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ล าดับ งบรายจา่ย ร้อยละ



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 7  

 

 
     3. งบลงทุน  จ านวนทั้งสิ้น   23,776,054.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน  31,175,966.00 บาท 
เพ่ิมข้ึนจ านวน   7,399,912.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ 12.72 ของงบประมาณท้ังหมด)   
    4. งบเงินอุดหนุน   จ านวนทั้งสิ้น  1,589,950.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน  1,819,950.00 บาท 
เพ่ิมข้ึนจ านวน  230,000.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ 0.74 ของงบประมาณท้ังหมด)   
    5. งบรายจ่ายอื่น  จ านวนทั้งสิ้น  2,212,200.00  บาท  ไม่ปรับเพ่ิมและปรับลดงบประมาณ  
(คิดเป็นร้อยละ 0.90 ของงบประมาณทั้งหมด)   
 

ตำรำงที่ 4 เปรียบเงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลำงปี) 

จ ำแนกตำมผลผลิต 

 

 

 

 

งบต้นปี งบระหว่างปี งบกลางปี รวมท้ังส้ิน

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7)

1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 139,220,631.00  4,665,445.76   11,686,950.00   155,573,026.76   63.50

2 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

51,186,428.00    4,348,752.00   (4,987,575.00)    50,547,605.00    20.63

3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 33,340,760.00    -               5,551,000.00     38,891,760.00    15.87

223,747,819.00 9,014,197.76  12,250,375.00  245,012,391.76  100.00

เงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ร้อยละผลผลิตล าดับ



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 8  

 

จากตารางแสดงให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยนครพนม  ได้ด าเนินการบริหารจัดการงบประมาณโดยจ าแนกตาม

จ าแนกตามผลผลิต  ดังนี้ 

    1. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ จ านวนทั้งสิ้น  139,220,631.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน  

155,573,026.76 บาท ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี จ านวน  4,665,445.76 บาท และงบกลางปีปรับเพ่ิมข้ึน

จ านวน   11,686,950.00 บาท  (คิดเป็นร้อยละ 63.50 ของงบประมาณท้ังหมด)   

     2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  จ านวนทั้งสิ้น 51,186,428.00 บาท ปรับเพิ่มเป็น

จ านวน  50,547,605.00 บาท ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี จ านวน  4,348,752.00 บาท  และงบกลางปีปรับ

ลดลงจ านวน  4,987,575.00  บาท  (คิดเป็นร้อยละ 20.63 ของงบประมาณท้ังหมด)   

     3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  จ านวนทั้งสิ้น 33,712,200  บาท ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน  

38,891,760.00 บาท เพิ่มข้ึนจ านวน  5,551,000.00 บาท  (คิดเป็นร้อยละ 15.87 ของงบประมาณท้ังหมด)   

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 9  

 

ตำรำงช้ีแจงรำยละเอียด/เหตุผลและควำมจ ำเป็นแผนกำรใช้จ่ำยเงินรำยได้ ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม   

(ฉบับปรับปรุงกลำงปี) 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

1 คณะศิลปศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์ 

16,291,400.00 - 1,107,050.00 17,398,450.00 ขอเพ่ิมเงินบ ารุงการศึกษา เพ่ือจัดซื้อครุภัณฑ์ส าหรับ
ห้องเรียนคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ จ านวนเงิน 
1,107,050 บาท โดยจัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
ประกอบด้วย 
1. โต๊ะอเนกประสงค์ส าหรับนักศึกษา                                       
2. โต๊ะท างาน                                                                 
3. เก้าอ้ีท างาน                                                            
4. ปรับปรุงอาคารคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์                        
5. ปรับปรุงระบบไฟฟ้าส าหรับระบบปรับอากาศห้อง
พนมศิลป์            
6. โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ (ขนาดความยาว 24 
เมตร) 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  34-36   ) 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 10  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

2 คณะวิทยาการจัดการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

10,899,560.00 - (458,720.00) 10,440,840.00 1. ปรับลดเงินบ ารุงการศึกษา จ านวน 458,720  บาท 
เนื่องจาก 
2. ขอใช้เงินสะสม  เพ่ือเป็นค่าเบี้ยประชุมและค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ 
ครั้งที่ 10/2566 ประจ าเดือนสิงหาคม 2566  จ านวน  
11,800.00 บาท 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  37-41   ) 
 

3 คณะเกษตรและเทคโนโลยี 3,565,700.00 - - 3,565,700.00 ปรับค่าใช้จ่ายเงินรายได้  จากเงินบ ารุงการศึกษา ดังนี้ 
1. ปรับลดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  จ านวน
222,100.00 บาท 
2. ปรับเพิ่มค่าคืนเงินใบส าคัญค้างจ่าย จ านวน 
85,859.45 บาท 
3. ปรับเพิ่มงบลงทุน จ านวน 10 รายการ  เป็นเงิน 
222,100.00  บาท  ได้แก่ 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 11  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

3.1 คอมพิวเตอร์ 2 เครื่อง-กิจการนักศึกษา,วิชาการ 
(24,000  จ านวน 2 เครื่อง) 
3.2 คอมพิวเตอร์ฝ่ายสื่อสารองค์กรห้องสมุด (32,000 
จ านวน 2 เครื่อง) 
3.3 เครื่องถ่ายเอกสารสี-ฝ่ายสื่อสารองค์กร จ านวน 1 
เครื่อง 
3.4 เครื่องprinter-สาขา 7 เครื่องๆละ 4,100 บ. 
3.5 รถเข็น 4 ล้อ-ตลาดเกษตร จ านวน 1 คัน 
3.6 เครื่องส ารองไฟ จ านวน 4 เครื่อง*2,500 บ.(กิจการ,
วิชาการสื่อสารองค์กร,งานแผน) 
3.7 เครื่องอ่านบาร์โคด(ห้องสมุด) 
3.8 ขาตั้งกล้อง(งานสื่อสารองค์กร) 
3.9 กล้องวงจรปิด (งานอาคารสถานที่) 
3.10 ค่าตู้แช่ จ านวน 2 ตู้ 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 12  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

4. ปรับเพิ่มรายการเงินสะสม เพ่ือเป็นค่าครุภัณฑ์ 
จ านวน 7 รายการ  ประกอบด้วย 
4.1 ค่าครุภัณฑ์-เก้าอ้ีห้องคอมพิวเตอร์  จ านวน 40 ตัวๆ
ละ 1,900 บาท 
4.2 ค่าเครื่องโปรเจคเตอร์ (ห้องประชุมกาญนาภิเษก) 
4.3 กล้องถ่ายภาพ (งานสื่อวารองค์กร) 
4.4 คอมพิวเตอร์ จ านวน 5 เครื่อง (สาขาวิชา,ห้อง
ประชุมศูนย์วิทฯ) 
4.5 ทีวี ขนาด 55 นิ้ว จ านวน 6 เครื่อง (แทน
โปรเจคเตอร์) 
4.6 เก้าอ้ีส านักงานคณบดี  จ านวน 10 ตัวๆละ 2,500 
บาท 
4.7 มิกเซอร์ & ออดิโอ อิเตอร์เฟส 6 แชนแนล 
 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  42-45   ) 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 13  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

4 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 11,619,000.00 - 1,812,300.00 13,431,300.00  ขอเพ่ิมเงินบ ารุงการศึกษา จ านวน 1,812,300 เพ่ือเป็น
ค่าใช้จ่ายดังนี้ 
1. ครุภัณฑ์งานระบบสารสนเทศและโสตทัศน์                              

2. ครุภัณฑ์งานซ่อมแขนกลเชื่อมอุตสาหกรรม                              

3. ปรับปรุงห้องเรียนอาคารสารสนเทศ                                    

4. ปรับปรุงหลังคาอาคารสารสนเทศ  

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  46-48) 
5 วิทยาลัยธาตุพนม 8,348,554.00 - 755,000.00 9,103,554.00 วิทยาลัยธาตุพนม ขอปรับงบประมาณเพ่ิมจากเงินบ ารุง

การศึกษา  จ านวน  755,000 บาท เนื่องจากนักศึกษา
เกินกว่าแผนรับ 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  49-50   ) 
6 วิทยาลัยนาหว้า 2,130,000.00 - 300,000.00 2,430,000.00 วิทยาลัยนาหว้า ขอใช้เงินสะสม  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค้าง

ช าระค่าไฟฟ้า เดือน กรกฎาคม-กันยายน 2566  
จ านวน 300,000  บาท 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  51-52   ) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 14  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

7 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม 

30,832,000.00 - 5,551,000.00 36,383,000.00 1. วิทยาลัยพยาบาลฯ ได้จัดท าประมาณการแผนต้นปี
ต่ ากว่ายอดประมาณการรับจริง ซึ่งในปีการศึกษา 2567 
มีเงินบ ารุงการศึกษาเพ่ิมข้ึนรวมทั้งสิ้น จ านวน 
6,000,000 บาท 
 
2. ปรับลดเงินรายได้อ่ืน  จ านวน  1,150,000  บาท 
เนื่องจากยกเลิกโครงการ เนื่องจากอยู่ในระหว่างการ
จัดท าหลักสูตร จึงไม่สามารถเปิดให้บริการวิชาการใน
ปีงบประมาณนี้ได้   
3. งบประมาณระหว่างปี จ านวน  701,000.00 บาท 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า 53-56    ) 
8 คณะครุศาสตร์ 53,411,838.00 - 775,900.00 54,187,738.00 ขอเพ่ิมเงินบ ารุงการศึกษา เพื่อใช้จ่ายส าหรับการ

ปรับปรุงคณะครุศาสตร์ จ านวนเงิน 775,900 บาท  
ประกอบด้วย 
1. ปรับปรุงงานระบบท่อน้ าประปา หลังคา รางน้ าและ
ฝ้าเพดาน โรงเรียนสาธิตฯ 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 15  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

2. ปรับปรุงหลังคาฝ้าเพดานอาคารเรียนรวม  อาคาร
พิทยปกรณ์  

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  57-61   ) 
 

9 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 5,683,200.00 - 2,313,400.00 7,996,600.00 1. ขอเพ่ิมเงินบ ารุงการศึกษา เพ่ือใช้จ่ายในกรบริหาร
คณะ  จ านวน  2,113,400.00 บาท 
 2. ปรับเพิ่มเงินรายได้อ่ืน  จากเงินวิจัยจากแหล่งทุน
ภายนอกสมทบให้คณะฯ  จ านวน 200,000.00 บาท 

 (รายละเอียดตามเอกสารหน้า  57-62  ) 
10 คณะวิทยาศาสตร์ 2,919,900.00 - 475,100.00 3,395,000.00 1. ขอเพ่ิมเงินบ ารุงการศึกษา จ านวน 302,600 บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานคณะ ฯ 
2. ปรับเพิ่มเงินรายได้อ่ืน จ านวน 22,500 บาท ปรับ
เพ่ิมจากรายได้ค่าห้องปฏิบัติการฯ 
3. ปรับเพิ่มเงินรับฝาก จ านวน 150,000  บาท จาก
โครงการบริการวิชาการที่สร้างรายได้ 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  68-70   ) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 16  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

11 วิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ 

1,967,000.00 - 1,639,080.00 3,606,080.00 1.ขอปรับเพ่ิมเงินบ ารุงการศึกษา เพื่อใช้จ่ายในกร
บริหารคณะ  จ านวน  1,597,480.00 บาท 
- ค่าสอนรายวิชาGE+ภาษาต่างประเทศเทอม 1/2566                   
- ค่าบริการไฟฟ้าของวิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ      
- ค่าบริการไฟฟ้าของวิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ      
- โครงการอบรมและสร้างความเข้าใจในกระบวนการ
เรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นศูนย์กลาง โดยการน าเอา
การบูรณาการการเรียนการสอนและการวิจัยเข้าไว้
ด้วยกัน ผ่าน กระบวนการเรียนการสอนโดยใช้การวิจัย
เป็นฐาน หรือการเรียนการสอนโดยใช้ ปัญหาเป็นฐาน 
2. ขอปรับเพิ่มเงินรับฝาก จ านวน 41,600.00 บาท 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  71-72   ) 
 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 17  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

12 วิทยาลัยการบินการศึกษาและ
วิจัยนานาชาติ 

16,651,500.00 4,348,752.00 (10,462,500.00) 10,537,752.00 1. ขอปรับลดเงินบ ารุงการศึกษา  จ านวน 4,031,000  
บาท เนื่องจากนักศึกษาไม่ได้ตามเป้า  
2. ปรับลดเงินรับฝาก จ านวน 6,431,500.00 บาท  
เนื่องจากการเลื่อนระยะเวลาของการโอนเงินบริจาคจาก
วิทยาลัยในเครือเอ็นเทค-กรุ๊ป  ที่บริจาคเพ่ือใช้ในการ
บริหารงานของวิทยาลัยการบินนานาชาติ  ซึ่งก าหนด
ระยะเวลาการรับนักศึกษาตาม MOU ณ เดือนกันยายน 
พ.ศ. 2567  
3. ขอใช้เงินสะสมระหว่างปี  จ านวน 4,348,752 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนส าหรับบุคลากร ว.การบิน 
จ านวน 24 ราย และค่าตอบแทนเงินประจ าต าแหน่ง 
จ านวน 3 ราย 
 
 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  73-74) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 18  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

13 วิทยาลัยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมศรีสงคราม 

3,473,500.00 - 349,125.00 3,822,625.00 1.ปรับเพิ่มเงินบ ารุงการศึกษา จ านวน 270,000 บาท 
เพ่ือใช้ในการบริหารงานสถาบันวิจัยและพัฒนา 
2. ขอใช้เงินสะสม จ านวน 79,125  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
เงินเดือนส าหรับบุคลากร 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า 75-76   ) 
14 ส านักวิทยบริการ 2,268,600.00 - - 2,268,600.00 ไม่ขอปรับลดและปรับเพิ่มงบประมาณ   

แต่ปรับเปลี่ยนค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 
 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า   77  ) 
15 สถาบันวิจัยและพัฒนา 6,764,000.00 - 406,000.00 7,170,000.00 1. ปรับเพิ่มเงินบ ารุงการศึกษา จ านวน  446,000.00 

บาท เพื่อใช้ในการบริหารงานสถาบันวิจัยและพัฒนา 
    1.1 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานสถาบันวิจัยและ
พัฒนา จ านวน 246,000 บาท 
    1.2 ค่าใช้จ่ายในกาบริหารงานศูนย์ศึกษาอนุภูมิภาค
ลุ่มน้ าโขง  จ านวน  200,000 บาท 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 19  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

2. ปรับลดเงินรับฝาก  จ านวน 40,000 บาท   
จากโครงการจัดท าบันทึกข้อตกลงความร่วมมือกับ
เครือข่ายท้องถิ่นในพ้ืนที่น าร่องที่ มหาวิทยาลัยนครพนม
มีพ้ืนที่การศึกษาตั้งอยู่ เพ่ือจัดท า “โครงการชุมชน
ต้นแบบ” และจัดท าแผนปฏิบัติการร่วมกับผู้น าเพ่ือ
แก้ปัญหาต่าง ๆ ให้ชุมชน 
 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า  78-79  ) 
 

16 ส านักงานอธิการบดี 46,922,067.00 4,665,445.76 7,687,640.00 59,275,152.76 1. ปรับเพิ่มเงินบ ารุงการศึกษา จ านวน 4,687,640.00   
บาท  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้ 
- ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ า
ต าแหน่ง ของผู้ด ารงต าแหน่งรองอธิการบดี                                             
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกลาง (ค่าใช้จ่ายฉุกเฉิน 
โครงการภารกิจ เร่งด่วน)                                                        



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 20  

 

ล ำดับ 
  

หน่วยงำน/แหล่งเงิน 
  

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
เหตุผลและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7) 

- ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานโครงการจัดตั้ง 
คณะแพทยศาสตร์  
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร                                              
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกอง ฯ 
2.  ปรับเพิ่มเงินสะสม จ านวน 3,000,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าคดีความตามค าพิพากษาศาลปกครองสูงสุด 
ฯ และค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย 
3. เงินรายได้ระหว่างปี จ านวน 4,665,445.76  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานมหาวิทยาลัย
นครพนม 
 

(รายละเอียดตามเอกสารหน้า 80-99 ) 

รวมงบประมำณทั้งสิ้น 3,747,819.00 9,014,197.76 12,250,375.00 245,012,391.76  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 21  

 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนที่  1 

ข้อมูลด้ำนงบประมำณ 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 22  

 

มหาวิทยาลัยนครพนม  ไดบ้ริหารงบประมาณโดยการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  พ.ศ. 2567 
เพ่ือใช้ในการด าเนินกิจการตามภารกิจ/กิจกรรม/โครงการของทุกหน่วยงาน ประกอบกับความตามข้อ 11  แห่งระเบียบ
มหาวิทยาลัยนครพนม  ว่าด้วยเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยนครพนม  พ.ศ. 2555 ความว่าหลังจากที่สภามหาวิทยาลัย
อนุมัติงบประมาณประจ าปีตาม  ข้อ 10 แล้ว  ในกรณีที่มีเหตุผลและความจ าเป็น  หน่วยงานอาจเสนอขอปรับ
งบประมาณประจ าปี  หรือเสนองบประมาณเพ่ิมเติมกลางปี  เพ่ือให้การบริหารงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567  ของมหาวิทยาลัยนครพนมเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  ในการนี้  จึงขอเสนอเพ่ือพิจารณาอนุมัตแิผนปฏิบัติ
ราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ฉบับปรับปรุงกลางปี)   โดยมหาวิทยาลัยนครพนมได้มีความจ าเป็นในการขอ
ปรับปรุงการใช้จ่ายเงินรายได ้ เพ่ือให้การบริหารจัดการงบประมาณเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  มีความสอดคล้องกับรายรับ
จริงและรายจ่ายจริงที่เกิดขึ้นนั้น  มหาวิทยาลัยนครพนม  จึงขอปรับปรุงแผนการใช้จ่ายเงินรายได้  ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567   

    ทั้งนี้  งบประมาณภาพรวมประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 (งบกลางปี)  ของมหาวิทยาลัยนครพนม 

ได้จัดท าและจัดสรรงบประมาณให้มีความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผ่นดินและจัดสรรงบประมาณตามพันธ

กิจ 5 ด้าน และได้พิจารณาแผนการใช้จ่ายเงินรายได้ เพ่ือสนับสนุนให้มีการด าเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์และกลยุทธ์

ของมหาวิทยาลัยนครพนม  ขอปรับเพิ่มวงเงินรายได้รวมทั้งสิ้น  245,012,391.76 บาท (-สองร้อยสี่สิบห้าล้านหนึ่งหมื่น

สองพันสามร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบหกสตางค์.-)  ปรับเพ่ิมจ านวน  12,250,375.00 บาท (-สิบสองล้านสองแสนห้า

หมื่นสามร้อยเจ็ดสิบห้าบาทถ้วน-)   

จากการเปรียบเทียบเงินรายได้  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยนครพนม  (ฉบับ

ปรับปรุงกลางปี)  มีการจ าแนกงบประมาณตามแหล่งงบประมาณ  และมีการปรับเปลี่ยนวงเงินโดยการขอปรับเพิ่มและ

ปรับลดงบประมาณ  ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 23  

 

ตำรำงที่ 1 เปรียบเงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลำงปี)  

จ ำแนกตำมแหล่งรำยได้ 

 

 

 

 

 

 

 

งบต้นปี งบระหว่างปี งบกลางปี รวมท้ังส้ิน

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7)

1 เงินบ ารุงการศึกษา 139,514,100.00  -               15,990,875.00    155,504,975.00   63.47       

2 เงินรายได้อ่ืน 4,955,000.00      -               (927,500.00)       4,027,500.00       1.64        

3 เงินสะสม 54,761,319.00    5,174,143.76   3,311,800.00      63,247,262.76     25.81       

4 เงินรับฝาก 17,317,400.00    -               (6,124,800.00)     11,192,600.00     4.57        

5 เงินกองทุน 7,200,000.00      3,840,054.00   -                  11,040,054.00     4.51        

223,747,819.00 9,014,197.76  12,250,375.00   245,012,391.76  100.00    

เงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ล าดับ แหล่งเงินรายได้ ร้อยละ



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 24  

 

1) เงินรายได้จากค่าบ ารุงการศึกษา  จ านวน 139 ,514,100.00 บาท  ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน  

155,504,975.00 บาท  เพ่ิมขึ้นจ านวน  15,990,875.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ  63.47 ของงบประมาณทั้งหมด) ปรับ

เพ่ิมงบประมาณเนื่องจากเงินรายได้ค่าบ ารุงการศึกษาและจ านวนนักศึกษาเกินกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้   

2) เงินรายได้อ่ืน  จ านวน   4,955,000.00 บาท ปรับลดเป็นจ านวน 4,027,500.00 บาท ลดลงจ านวน  

927,500.00  บาท (คิดเป็นร้อยละ  1.64 ของงบประมาณทั้งหมด)  ปรับลดงบประมาณขึ้นเนื่องจากมีรายได้ลดลงจาก

โครงการบริการวิชาการเพ่ือสร้างรายได้   

3) เงินรายได้สะสม  จ านวน 54 ,761,319.00 บาท ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน  63 ,247,262.76 บาท  

ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี  จ านวน 5,174,143.76  บาท  งบกลางปีปรับเพ่ิมขึ้นจ านวน  3,311,800.00 บาท  

(เพ่ิมขึ้นร้อยละ  25.81 ของงบประมาณทั้งหมด)  เพ่ิมขึ้นจากการน าเงินรายได้สะสมไปใช้จ่ายเพ่ือจัดหาวัสดุอุปกรณ์  

จัดซื้อวัสดุฝึกเพ่ือการศึกษาส าหรับนักศึกษา และเครื่องอ านวยความสะดวกให้เพียงพอต่อการบริหารจัดการ  สมทบเป็น

ค่าสาธารณูปโภค  จัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน  ครุภัณฑ์ยานพาหนะ  ครุภัณฑ์ทดแทน  ครุภัณฑ์ส าหรับอากาศยาน

และเป็นค่าใช้จ่ายปรับปรุงที่ดินสิ่งก่อสร้างที่ช ารุดและเสื่อมโทรม   

4) เงินรับฝาก  จ านวน 17,317,400.00 บาท  ปรับลดจ านวน  11,192,600.00 บาท  ลดลงจ านวน   

6,124,800.00 บาท (ลดลงร้อยละ  4.57 ของงบประมาณทั้งหมด) ปรับลดลงเนื่องจากโครงการส่งเสริมให้มีการบริการ

วิชาการท่ีเชื่อมโยงกับงานวิจัยและความเชี่ยวชาญของมหาวิทยาลัย 

5 )  เ งิ นกองทุน  จ านวน  7 ,200 ,000 .00  บาท ไม่ปรั บลดและไม่ปรั บ เ พ่ิมงบประมาณ  

ดั งรายละเ อียดตามตารางเปรียบเทียบแผนการใช้จ่ าย เงินรายได้  พ.ศ .  2567 มห าวิทยาลัยนครพนม  

(ฉบับปรับปรุงกลางปี) จ าแนกตามแหล่งงบประมาณ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 25  

 

ตำรำงที่ 2 เปรียบเงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลำงปี)  

จ ำแนกตำมงบรำยจ่ำย 

 

 

จากตารางแสดงให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยนครพนม  ได้ด าเนินการบริหารจัดการเงินรายได้โดยจ าแนกตามหมวด
งบรายจ่าย ดังนี้ 
                     1. งบบุคลากร  จ านวนทั้งสิ้น   64,517,680.00 บาท ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน  65,896,002.00 บาท  
ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี จ านวน 4,020,774.00  บาท  และงบกลางปีปรับลดลง  จ านวน  2,642,452.00  
บาท  (คิดเป็นร้อยละ 26.89 ของงบประมาณท้ังหมด)   
      2. งบด าเนินงาน  จ านวนทั้งสิ้น  131,651,935.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน  142,831,773.76 บาท  
ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี จ านวน 4,993,423.76 บาท  และงบกลางปีปรับเพ่ิมขึ้นจ านวน   6,186,415.00 
บาท (คิดเป็นร้อยละ 58.30 ของงบประมาณท้ังหมด)   

งบต้นปี งบระหว่างปี งบกลางปี รวมท้ังส้ิน

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7)

1 งบบุคลากร 64,517,680.00    4,020,774.00     (2,642,452.00)     65,896,002.00     26.89

2 งบด าเนินงาน 131,651,935.00  4,993,423.76     6,186,415.00      142,831,773.76   58.30

3 งบลงทุน 23,776,054.00    -                 4,904,262.00      28,680,316.00     11.71

4 งบเงินอุดหนุน 1,589,950.00      -                 1,589,950.00      3,179,900.00       1.30

5 งบรายจ่ายอ่ืน 2,212,200.00      -                 2,212,200.00      4,424,400.00       1.81

223,747,819.00 9,014,197.76    12,250,375.00   245,012,391.76  100.00

เงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ล าดับ งบรายจา่ย ร้อยละ



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 26  

 

 
     3. งบลงทุน  จ านวนทั้งสิ้น   23,776,054.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน  28,680,316.00 บาท 
เพ่ิมข้ึนจ านวน   4,904,262.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ 11.71 ของงบประมาณท้ังหมด)   
    4. งบเงินอุดหนุน   จ านวนทั้งสิ้น  1,589,950.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน  3,179,900.00 บาท 
เพ่ิมข้ึนจ านวน  1,589,950.00 บาท (คิดเป็นร้อยละ 1.30 ของงบประมาณท้ังหมด)   
    5. งบรายจ่ายอื่น  จ านวนทั้งสิ้น  2,212,200.00  บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน 4,424,400.00 บาท 
เพ่ิมข้ึนจ านวน  2,212,200.00 บาท  (คิดเป็นร้อยละ 1.81 ของงบประมาณท้ังหมด)   

ตำรำงที่ 3 เปรียบเงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลำงปี) 

จ ำแนกตำมผลผลิต 

 

 

 

 

 

งบต้นปี งบระหว่างปี งบกลางปี รวมท้ังส้ิน

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) (7)

1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 139,220,631.00  4,665,445.76   11,742,950.00   155,629,026.76   63.52

2 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

51,186,428.00    4,348,752.00   (5,043,575.00)    50,491,605.00    20.61

3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 33,340,760.00    -               5,551,000.00     38,891,760.00    15.87

223,747,819.00 9,014,197.76  12,250,375.00  245,012,391.76  100.00

เงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ร้อยละผลผลิตล าดับ



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 27  

 

 

จากตารางแสดงให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยนครพนม  ได้ด าเนินการบริหารจัดการงบประมาณโดยจ าแนกตาม

จ าแนกตามผลผลิต  ดังนี้ 

    1. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ จ านวนทั้งสิ้น  139,220,631.00 บาท ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน  

155,629,026.76 บาท ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี จ านวน  4,665,445.76 บาท และงบกลางปีปรับเพิ่มข้ึน

จ านวน  11,742,950.00 บาท  (คิดเป็นร้อยละ 63.52 ของงบประมาณทั้งหมด)   

     2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  จ านวนทั้งสิ้น 51,186,428.00 บาท ปรับเพิ่มเป็นจ านวน  

50,491,605.00 บาท ประกอบด้วยงบประมาณระหว่างปี จ านวน  4,348,752.00 บาท  และงบกลางปีปรับลดลง

จ านวน  5,043,575.00 บาท  (คิดเป็นร้อยละ 20.61 ของงบประมาณท้ังหมด)   

     3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  จ านวนทั้งสิ้น 33,712,200  บาท ปรับเพ่ิมเป็นจ านวน  

38,891,760.00 บาท เพิ่มข้ึนจ านวน  5,551,000.00 บาท  (คิดเป็นร้อยละ 15.87 ของงบประมาณท้ังหมด)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 28  

 

ตำรำงที่ 4 เปรียบเงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลำงปี)  

จ ำแนกตำมหน่วยงำนและแหล่งงบประมำณ 
 

ล ำดับ หน่วยงำน/แหล่งเงิน เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

    งบต้นป ี งบระหว่ำงป ี งบกลำงป ี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) 

1 คณะศิลปศำสตร์และวิทยำศำสตร์ 16,291,400.00 - 1,107,050.00 17,398,450.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 12,295,000.00 - 1,107,050.00 13,402,050.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 3,083,400.00 - - 3,083,400.00 

  4. เงินรับฝาก 913,000.00 - - 913,000.00 

  5. เงินกองทุน - - - - 

2 
คณะวิทยำกำรจัดกำรและเทคโนโลยี
สำรสนเทศ 

10,899,560.00 - (458,720.00) 10,440,840.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 9,107,000.00 - (470,520.00) 8,636,480.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 1,792,560.00 - 11,800.00 1,804,360.00 

  4. เงินรับฝาก - - - - 

  5. เงินกองทุน - - - - 

3 คณะเกษตรและเทคโนโลย ี 3,565,700.00 - - 3,565,700.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 1,300,000.00 - - 1,300,000.00 

  2. เงินรายได้อื่น 1,000,000.00 - - 1,000,000.00 

  
3. เงินสะสม 1,265,700.00 - - 1,265,700.00 

  4. เงินรับฝาก - - - - 

  5. เงินกองทุน - - - - 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 29  

 

ล ำดับ หน่วยงำน/แหล่งเงิน เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

    งบต้นป ี งบระหว่ำงป ี งบกลำงป ี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) 

4 คณะเทคโนโลยีอุตสำหกรรม 11,619,000.00 - 1,812,300.00 13,431,300.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 6,900,000.00 - 1,812,300.00 8,712,300.00 

  2. เงินรายได้อื่น 1,455,000.00 - - 1,455,000.00 

  3. เงินสะสม 1,358,000.00 - - 1,358,000.00 

  4. เงินรับฝาก 1,906,000.00 - - 1,906,000.00 

  5. เงินกองทุน - - - - 

5 วิทยำลัยธำตุพนม 8,348,554.00 - 755,000.00 9,103,554.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 3,373,800.00 - 755,000.00 4,128,800.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 4,974,754.00 - - 4,974,754.00 

  4. เงินรับฝาก - - - - 

  5. เงินกองทุน - - - - 

6 วิทยำลัยนำหว้ำ 2,130,000.00 - 300,000.00 2,430,000.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 1,280,000.00 - - 1,280,000.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 850,000.00 - 300,000.00 1,150,000.00 

  4. เงินรับฝาก - - - - 

  5. เงินกองทุน - - - - 

7 
วิทยำลัยพยำบำลบรมรำชชนนี
นครพนม 

30,832,000.00 - 5,551,000.00 36,383,000.00 

  
1. เงินบ ารุงการศึกษา 14,648,000.00 - 6,000,000.00 20,648,000.00 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 30  

 

ล ำดับ หน่วยงำน/แหล่งเงิน เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

    งบต้นป ี งบระหว่ำงป ี งบกลำงป ี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) 

  2. เงินรายได้อื่น 2,400,000.00 - (1,150,000.00) 1,250,000.00 

  3. เงินสะสม 13,784,000.00 - 701,000.00 14,485,000.00 

  4. เงินรับฝาก - - - - 

  5. เงินกองทุน - - - - 

8 คณะครุศำสตร์ 53,411,838.00 - 775,900.00 54,187,738.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 36,258,900.00 - 755,100.00 37,014,000.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 15,573,738.00 - - 15,573,738.00 

  4. เงินรับฝาก 1,579,200.00 - 20,800.00 1,600,000.00 

  5. เงินกองทุน - - - - 

9 คณะวิทยำศำสตร์ 2,919,900.00 - 475,100.00 3,395,000.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 1,898,400.00 - 302,600.00 2,201,000.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - 22,500.00 22,500.00 

  3. เงินสะสม 721,500.00 - - 721,500.00 

  4. เงินรับฝาก 300,000.00 - 150,000.00 450,000.00 

  5. เงินกองทุน - - - - 

10 คณะวิศวกรรมศำสตร์ 5,683,200.00 - 2,313,400.00 7,996,600.00 

  
1. เงินบ ารุงการศึกษา 4,210,000.00 - 2,113,400.00 6,323,400.00 

  2. เงินรายได้อื่น 100,000.00 - 200,000.00 300,000.00 

  3. เงินสะสม 1,373,200.00 - - 1,373,200.00 

  4. เงินรับฝาก - - - - 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 31  

 

ล ำดับ หน่วยงำน/แหล่งเงิน เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

    งบต้นป ี งบระหว่ำงป ี งบกลำงป ี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) 

  5. เงินกองทุน - - - - 

11 
วิทยำลัยกำรท่องเที่ยวและ
อุตสำหกรรมบริกำร 

1,967,000.00 - 1,639,080.00 3,606,080.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 1,099,400.00 - 1,597,480.00 2,696,880.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 867,600.00 - - 867,600.00 

  4. เงินรับฝาก - - 41,600.00 41,600.00 

  5. เงินกองทุน - - - - 

12 วิทยำลัยกำรบินกำรศึกษำและวิจัย
นำนำชำติ 

16,651,500.00 4,348,752.00 (10,462,500.00) 10,537,752.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 10,220,000.00 - (4,031,000.00) 6,189,000.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม - 508,698.00 - 508,698.00 

  4. เงินรับฝาก 6,431,500.00 - (6,431,500.00) - 

  5. เงินกองทุน - 3,840,054.00 - 3,840,054.00 

13 
วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมศรี
สงครำม 

3,473,500.00 - 349,125.00 3,822,625.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 2,000,000.00 - 349,125.00 2,349,125.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 1,473,500.00 - - 1,473,500.00 

  4. เงินรับฝาก - - - - 

  5. เงินกองทุน - - - - 

14 ส ำนักวิทยบริกำร 2,268,600.00 - - 2,268,600.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 1,643,600.00 - - 1,643,600.00 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 32  

 

ล ำดับ หน่วยงำน/แหล่งเงิน เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

    งบต้นป ี งบระหว่ำงป ี งบกลำงป ี รวมทั้งสิ้น 

(1) (2) (3) (4) (5) (3)+(4)+(5)=(6) 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 625,000.00 - - 625,000.00 

  4. เงินรับฝาก - - - - 

  5. เงินกองทุน - - - - 

15 สถำบันวิจัยและพัฒนำ 6,764,000.00 - 406,000.00 7,170,000.00 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 1,600,000.00 - 446,000.00 2,046,000.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 144,000.00 - - 144,000.00 

  4. เงินรับฝาก 2,320,000.00 - (40,000.00) 2,280,000.00 

  5. เงินกองทุน 2,700,000.00 - - 2,700,000.00 

16 ส ำนักงำนอธิกำรบด ี 46,922,067.00 4,665,445.76 7,687,640.00 59,275,152.76 

  1. เงินบ ารุงการศึกษา 31,680,000.00 - 4,687,640.00 36,367,640.00 

  2. เงินรายได้อื่น - - - - 

  3. เงินสะสม 6,874,367.00 4,665,445.76 3,000,000.00 14,539,812.76 

  4. เงินรับฝาก 3,867,700.00 - - 3,867,700.00 

  5. เงินกองทุน 4,500,000.00 - - 4,500,000.00 

รวมงบประมำณทั้งสิ้น 223,747,819.00 9,014,197.76 12,250,375.00 245,012,391.76 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 33  

 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนที่  2 

ภำคผนวก 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 34  

 

ตำรำงที่  5  เปรียบเงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567  มหำวิทยำลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลำงปี) จ ำแนกตำมหน่วยงำน 

1. คณะศิลปศำสตร์และวิทยำศำสตร์ 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์      

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 12,295,000 13,402,050 1,107,050   

  1.งบบุคลำกร 3,271,680 3,271,680 -   

  1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 3,271,680 3,271,680 -   

       - เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 3,271,680 3,271,680 -   

  2.งบด ำเนินงำน 9,023,320 9,023,320 -   

  2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,078,620 6,078,620 -   

  2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,300,000 1,300,000 -   

  
2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 1,644,700 1,644,700 -   

  3.งบลงทุน - 1,107,050 1,107,050   

  3.1 ค่ำครุภัณฑ์ - 198,000 198,000   

    - 108,000 108,000  1. โต๊ะอเนกประสงค์ส าหรับนักศึกษา                             



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 35  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

    - 55,000 55,000  2. โต๊ะท างาน                                             

    - 35,000 35,000  3. เก้าอ้ีท างาน                               

  3.2 ค่ำที่ดินสิ่งก่อสร้ำง - 909,050 909,050   

    - 
321,050.00 

321,050 
 1.ปรับปรุงอาคารคณะศิลปศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์      

    - 
366,300.00 366,300  2 ปรับปรุงระบบไฟฟ้าส าหรับระบบปรับ

อากาศห้องพนมศิลป์        

    - 
221,700.00 221,700  3. โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ (ขนาดความ

ยาว 24 เมตร)   

2 เงินสะสม  ประกอบด้วย 3,083,400 3,083,400 -   

  1.งบด ำเนินงำน 215,000 215,000 -   

  
1.1 ให้วิทยาลัยการบินยืมตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ
บริหาร ในคราวประชุมครั้งที่ 9/2566  215,000 215,000 -   

  2.งบลงทุน 2,868,400 2,868,400 -   

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,868,400 2,868,400 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 36  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
      - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ 
แบบดับเบิ้ลแค็บ จ านวน 1 คัน 850,000 850,000 -   

  
     - ชุดครุภัณฑ์ส าหรับห้องเรียน คณะศิลปศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์ 2,018,400 2,018,400 -   

3 เงินรับฝำก  ประกอบด้วย 913,000 913,000 -   

  
3.1 โครงการบริหารจัดการทรัพยากรของมหาวิทยาลัยให้มี
การสร้างรายได้เพ่ือการพ่ึงพาตนเอง 913,000 913,000 -   

  รวมทั้งสิ้น 16,291,400 17,398,450 1,107,050   
 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 37  

 

2. คณะวิทยำกำรจัดกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์      
1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 8,987,000 8,987,000 -   

  1.งบบุคลำกร 3,431,820 3,431,820 -   
     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 3,431,820 3,431,820 -   
       - เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 1,583,520 1,583,520 -   
       - เงินสมทบกองทุนส ารองเลี้ยงชีพพนักงาน

ตามสัญญาและพนักงานมหาวิทยาลัยนครพนม 
1,774,500 1,774,500 

-   
       - เงินสมทบประกันสังคมพนักงานตาม

สัญญาและพนักงานมหาวิทยาลัยนครพนม 
73,800 73,800 

-   
  2. งบด ำเนินงำน 5,555,180 5,555,180 -   
  2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,700,700 1,700,700 -   
        - ค่าบ ารุงสภาเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย 20,000 20,000 -   
      - ค่าซ่อมบ ารุงลิฟท์โดยสาร จ านวน 2 เครื่อง 50,000 50,000 -   
       - จัดซื้อวัสดุส านักงานภายในคณะฯ 250,000 250,000 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 38  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

       - ค่าประกันภัยรถยนต์ 40,000 40,000 -   
       - ค่าสอนรายวิชาศึกษาท่ัวไป ภาคเรียนที่ 

2/2566 ภาคเรียน 1/2567 
500,000 500,000 

-   
       - ค่าสอน ค่าตอบแทนอาจารย์ ค่าจ้าง

อาจารย์ 
150,000 150,000 

-   
       - พัฒนาอาจารย์เพื่อเข้าสู่ต าแหน่งทาง

วิชาการ 
202,500 202,500 

-   
       - ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงรถยนต์ 48,000 48,000 -   
       - ค่าต าราหนังสือและตีพิมพ์ผลงานวิจัย 20,000 20,000 -   
       - ค่าตรวจเช็คบ ารุงลิฟท์รายปี 64,200 64,200 -   
       - ค่าวัสดุคงสภาพ - - -   
       - บริหารงานกลางคณะ ป.โท และ ป.เอก 9,720 9,720 -   
     - สนับสนุนการด าเนินงานหลักสูตร (วัสดุ

อุปกรณ์สนับสนุนการเรียนการสอน การไป
ราชการของอาจารย์และบุคคลากรในหลักสูตร 
หนังสือเรียน/ชีทเรียน/ค่าถ่ายเอกสาร สิ่ง
สนับสนุนนักศึกษาตามคู่มือการรับสมัคร) 

150,200 150,200 

-   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 39  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

      - ค่าเช่าและค่าถ่ายเอกสาร เงินรายได้ ป.โท 
และ ป.เอก 

92,400 92,400 
-   

      - ค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เสาร์ - 
อาทิตย์ เงินรายได้ ป.โท และ ป.เอก 

103,680 103,680 

-   
  2.2 ค่าสาธารณูปโภค 507,426 507,426 -   
  2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.

302.1)http://plan.npu.ac.th/npu_request/
?m=table3021# 

2,569,694 2,569,694 

-   
  2.4 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.

302.2)http://plan.npu.ac.th/npu_request/
?m=table3022# 

777,360 777,360 

-   
  เงินสะสม ประกอบด้วย 1,792,560 1,804,360 11,800   
  1.งบบุคลำกร 1,136,160 1,136,160 -   
      1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 1,136,160 1,136,160 -   
          - เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 1,032,840 1,032,840    



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 40  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

          - เงินสมทบกองทุนส ารองเลี้ยงชีพ
พนักงานตามสัญญาและพนักงานมหาวิทยาลัย
นครพนม 

51,660 51,660 

-   
         - เงินสมทบประกันสังคมพนักงานตาม

สัญญาและพนักงานมหาวิทยาลัยนครพนม 
51,660 51,660 

-   
  2. งบด ำเนินงำน 120,000.00 131,800.00 11,800.00   
  2.5 ให้วิทยาลัยการบินยืมตามมติที่ประชุม

คณะกรรมการบริหาร ในคราวประชุมครั้งที่ 
9/2566  

120,000.00 120,000.00 

-   
    - 11,800.00 11,800  ค่าเบี้ยประชุมและค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ประชุม

คณะกรรมการประจ าคณะ ครั้งที่ 10/2566 
ประจ าเดือนสิงหาคม 2566  

  3. งบลงทุน 536,400.00 536,400.00 -   
    1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 

26,000 บีทียู จ านวน 3 เครื่องๆละ 36,300 
บาท  

108,900 108,900 

-   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 41  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

    2. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 
36,000 บีทียูจ านวน 5 เครื่องๆละ 45,500  
บาท   

227,500 227,500 

-   
    3. ค่าปรับปรุงและก้ันห้องคณะวิทยาการ

จัดการ 
200,000 200,000 

-   

  รวมทั้งสิ้น 10,779,560 10,791,360 11,800   
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 42  

 

3. คณะเกษตรและเทคโนโลยี 

ล ำดับ 
ผลผลิต/แหล่งรำยได้ 

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 
รำยละเอียดและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี      

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 1,300,000.00 1,385,859.45 85,859.45   

  1.งบบุคลำกร - - -   

    1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง - - -   

  2.งบด ำเนินงำน 1,282,000.00 1,145,759.45 (136,240.55)   

     2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 830,300.00 608,200.00 (222,100.00)   

     2.2 คืนเงินใบส าคัญค้างจ่าย - 85,859.45 85,859.45   

  

   2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=ta
ble3021# 
 

214,500.00 214,500.00 - 

  

  

  2.4 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=ta
ble3022# 

237,200.00 237,200.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 43  

 

ล ำดับ 
ผลผลิต/แหล่งรำยได้ 

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 
รำยละเอียดและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  3.งบลงทุน 18,000.00 240,100.00 222,100.00   

       - กล้องส าหรับห้องประชุม จ านวน 1 ตัว 18,000.00 18,000.00 -   

    

- 48,000.00 48,000.00 1. คอมพิวเตอร์ 2 เครื่อง-กิจการนักศึกษา,วิชาการ 
(24,000 จ านวน 2 เครื่อง) 

    
- 64,000.00 64,000.00 2. คอมพิวเตอร์ฝ่ายสื่อสารองค์กรห้องสมุด (32,000 

จ านวน 2 เครื่อง) 

    
- 11,000.00 11,000.00 3. เครื่องถ่ายเอกสารสี-ฝ่ายสื่อสารองค์กร จ าวน 1 

เครื่อง 

    
- 28,700.00 28,700.00 4. เครื่องprinter-สาขา จ านวน 7 เครื่องๆ ละ 4,100 

บาท 

    - 5,000.00 5,000.00 5. รถเข็น 4 ล้อ-ตลาดเกษตร 1 คัน 

    

- 10,000.00 10,000.00 6. เครื่องส ารองไฟ จ านวน 4 เครื่องๆละ 2,500 บาท
(กิจการ,วิชาการ,สื่อสารองค์กร,งานแผน) 

    - 7,500.00 7,500.00 7. เครื่องอ่านบาร์โคด(ห้องสมุด) 

    - 7,900.00 7,900.00 8. ขาตั้งกล้อง(งานสื่อสารองค์กร) 

    - 10,000.00 10,000.00 9. กล้องวงจรปิด (งานอาคารสถานที่) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 44  

 

ล ำดับ 
ผลผลิต/แหล่งรำยได้ 

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 
รำยละเอียดและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

    - 30,000.00 30,000.00 10. ค่าตู้แช่ จ านวน 2 ตู้  

2 เงินสะสม  ประกอบด้วย 1,265,700.00 1,179,840.55 (85,859.45)   

  1.งบบุคลำกร 915,700.00 282,850.00 (632,850.00)   

    1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 915,700.00 282,850.00 (632,850.00)   

  2.งบด ำเนินงำน 350,000.00 431,990.55 81,990.55   

     2.1 ค่าใช้จ่าในการบริหารงานคณะ ฯ 350,000.00 431,990.55 81,990.55   
  2.งบลงทุน - 465,000.00 465,000.00 ค่ำครุภัณฑ์สนับสนุนกำรเรียนกำรสอน จ ำนวน 7 

รำยกำร ประกอบด้วย 

    - 73,000.00 73,000.00 1. ค่าครุภัณฑ์-เก้าอ้ีห้องคอมพิวเตอร์ 40 ตัว*1,900 บ. 

    - 30,000.00 30,000.00 2. ค่าเครื่องโปรเจคเตอร์(ห้องประชุมกาญนาภิเษก) 

    - 70,000.00 70,000.00 3. กล้องถ่ายภาพ(งานสื่อวารองค์กร) 

    - 
120,000.00 

120,000.00 
4. คอมพิวเตอร์ 5 เครื่อง (สาขาวิชา,ห้องประชุมศูนย์
วิทฯ) 

    - 138,000.00 138,000.00 5. ทีวี 55 นิ้ว จ านวน 6 เครื่อง (แทนโปรเจคเตอร์) 

    - 25,000.00 25,000.00 6. เก้าอ้ีส านักงานคณบดี 10 ตัว * 2,500 บ. 

    - 9,000.00 9,000.00 7. มิกเซอร์ & ออดิโอ อิเตอร์เฟส 6 แชนแนล  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 45  

 

ล ำดับ 
ผลผลิต/แหล่งรำยได้ 

เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 
รำยละเอียดและค ำชี้แจง 

งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

3 เงินรำยได้อื่น  ประกอบด้วย 1,000,000.00 1,000,000.00 -   

  1.งบด ำเนินงำน 1,000,000.00 1,000,000.00 -   

    2.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการเกษตรลุ่มน้ าโขง  425,000.00 425,000.00 -   

  

  2.2 โครงการบริหารจัดการทรัพยากรของ
มหาวิทยาลัยให้มีการสร้างรายได้เพ่ือการพึ่งพา
ตนเอง  575,000.00 575,000.00 -   

  รวมทั้งสิ้น 3,565,700.00 3,565,700.00 -   
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 46  

 

4. คณะเทคโนโลยีอุตสำหกรรม 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์         

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 6,900,000.00 8,712,300.00 1,812,300.00   

  1 .งบด ำเนินงำน 1,611,600.00 1,611,600.00 -   

     1.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,611,600 1,611,600.00 -   

  
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และ
เทคโนโลยี 5,288,400.00 7,100,700.00 1,812,300.00   

  1.งบบุคลำกร 3,271,080.00 3,271,080.00 -   

       - ค่าจ้างบุคลากร 3,271,080 3,271,080.00 -   

  2. งบด ำเนินงำน 2,017,320.00 2,335,333.00 318,013.00   

     2.2 ค่าบริหารจัดการคณะ ค่าตอบแทน/ใช้สอย/วัสดุ  1,565,620 1,883,633.00 318,013.00   

  

   2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

214,500 214,500.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 47  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  

   2.4 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

237,200 237,200.00 - 

  

  3. งบลงทุน - 1,494,287 1,494,287   

  3.1 ค่ำครุภัณฑ์ - 451,000 451,000   

     36,400.00 36,400.00  1. ครุภัณฑ์งานระบบสารสนเทศและโสตทัศน์                       

     414,600.00 414,600.00  2. ครุภัณฑ์งานซ่อมแขนกลเชื่อมอุตสาหกรรม             

  3.2 ค่ำที่ดินสิ่งก่อสร้ำง - 1,043,287 1,043,287   

     277,291.00 277,291.00  1. ปรับปรุงห้องเรียนอาคารสารสนเทศ           

     765,996.00 765,996.00  2. ปรับปรุงหลังคาอาคารสารสนเทศ  

2 
เงินรับฝำก  ประกอบด้วย 1,906,000 1,906,000 - 

  

  

2.5 โครงการบริการวิชาการและจัดหารายได้จากการ
บริหารจัดการสนามกอล์ฟภูกระแต จ านวน 1,906,000บาท 

1,906,000 1,906,000.00 - 

  

3 เงินรำยได้อื่น  ประกอบด้วย 1,455,000.00 1,455,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 48  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  

  2.6 โครงการประชุมวิชาการเครือข่ายวิศวกรรมไฟฟ้า ครั้ง
ที่ 16 (16th Electrical Engineering Network 2024 : 
EENET2024   

1,455,000 1,455,000.00 - 

  

4 เงินสะสม  ประกอบด้วย 1,358,000.00 1,358,000.00 -   

  3. งบลงทุน 1,358,000.00 1,358,000.00 -   

      3.1 ค่ำครุภัณฑ์ 1,358,000.00 1,358,000.00 -   

  
       - ครุภัณฑ์รถตู้โดยสาร (ดีเซล) ขนาดไม่น้อยกว่า 12 ที่
นั่ง จ านวน 1,358,000 บาท  

1,358,000 1,358,000.00 - 

  

  รวมทั้งสิ้น 11,619,000.00 13,431,300.00 1,812,300.00   
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 49  

 

5. วิทยำลัยธำตุพนม 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 3,373,800.00 4,128,800.00 755,000.00   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 1,599,100.00 1,655,100.00 56,000.00   

  1. งบบุคลำกร 1,599,100.00 1,655,100.00 56,000.00   

      1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 229,100.00 229,100.00 -   

          - เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 229,100.00 229,100.00 -   

  2.งบด ำเนินงำน 1,370,000.00 1,426,000.00 56,000.00   

         2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 870,000.00 926,000.00 56,000.00   

         2.2 ค่าสาธารณูปโภค 500,000.00 500,000.00 -   

  
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และ
เทคโนโลยี 

1,774,700.00 2,473,700.00 699,000.00 
  

  1.งบด ำเนินงำน 1,774,700.00 2,473,700.00 699,000.00   

     1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ - 699,000.00 699,000.00   

     1.2 ค่าบริหารจัดการวิทยาลัย 1,054,700.00 1,054,700.00 -   

     1.3 ค่าหน่วยกิตวิชา GE 230,000.00 230,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 50  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  

   1.5 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

285,000.00 285,000.00 - 

  

  

   1.6 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

205,000.00 205,000.00 - 

  

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 4,974,754.00 4,974,754.00 -   

  1.งบด ำเนินงำน 2,540,437.00 2,540,437.00 -   

  
   1. ค่าคดีความตามค าพิพากษาศาลปกครองจังหวัด
อุดรธานี กรณีของ ว.ธาตุพนม  

2,540,437.00 2,540,437.00 - 

  

  2. งบลงทุน 2,434,317.00 2,434,317.00 -   

      2.1 โครงการซ่อมแซมหลังคาอาคารเรียนรวม 110,000.00 110,000.00 -   

  
    2.2 ครุภัณฑ์รถตู้โดยสาร (ดีเซล) ขนาดไม่น้อยกว่า 12 
ที่นั่ง  

1,358,000.00 1,358,000.00 - 
  

      2.3 ปรับปรุงห้องน้ านักศึกษาตึกอ านวยการ   594,500.00 594,500.00 -   

      2.4 โครงการก่อสร้างอาคารเรียนรวมพร้อมครุภัณฑ์ 371,817.00 371,817.00 -   

  รวมทั้งสิ้น 8,348,554.00 9,103,554.00 755,000.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 51  

 

6. วิทยำลัยนำหว้ำ 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 1,280,000.00 1,280,000.00 -   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 300,000.00 300,000.00 -   

  1.งบบุคลำกร 200,000.00 200,000.00 -   

      1. เงินเดือนและค่าจ้าง 200,000 200,000.00 -   

  2. งบด ำเนินงำน 100,000.00 100,000.00 -   

     1. ค่าสาธารณูปโภค 100,000 100,000.00 -   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 980,000.00 980,000.00 -   

  1. งบด ำเนินงำน 350,000.00 350,000.00 -   

  

   1.1ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.
302.2)http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

350,000 350,000.00 - 

  

  2. งบลงทุน 630,000.00 630,000.00 -   

     1. โต๊ะ จ านวน 10 ตัวๆละ 4,000.00 บาท 40,000 40,000.00 -   

  

   2. โต๊ะพับหน้าเหล็ก  จ านวน 10 ตัวๆละ 3,000.00 บาท  30,000 30,000.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 52  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  3. เครื่องสแกนเข้าปฏิบัติงาน จ านวน 1 เครื่องๆละ 10,000บาท   10,000 10,000.00 -   

  4. โรงจอดรถจักรยานยนต์อาคารบริหารธุรกิจ 150,000 150,000.00 -   

  5. ปรับปรุงห้องน้ าตึกอุตสาหกรรม 400,000 400,000.00 -   

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 850,000 1,150,000 300,000   

  

   1. ให้วิทยาลัยการบินยืมตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร 
ในคราวประชุมครั้งที่ 9/2566  

500,000 500,000.00 - 

  

  

   2. ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งหม้อแปลงขนาด 250 KVA  จ านวน 
350,000 บาท  (ค้างจ่าย 66) 

350,000 350,000.00 - 

  

  

  - 300,000.00 300,000.00 เนื่องจากค้างช าระค่าไฟฟ้า เดือน กรกฎาคม-
กันยายน 2566  จ านวน 283,484.48  บาท 

  รวมทั้งสิ้น 2,130,000.00 2,430,000.00 300,000.00   
 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 53  

 

7. วิทยำลัยพยำบำลบรมรำชชนนีนครพนม 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 14,648,000.00 21,097,000.00 6,449,000.00   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์สุขภำพ 14,648,000.00 21,097,000.00 6,449,000.00   

  1. งบบุคลำกร 7,125,000.00 7,747,000.00 622,000.00   

     1. เงินเดือนและค่าจ้าง 7,125,000 7,747,000.00 622,000.00   

  2.งบด ำเนินงำน 7,523,000 12,150,000 4,627,000   

     1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,073,000 3,322,000.00 249,000.00   

  

   2. ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

3,340,000 3,340,000.00 - 
  

  

   3. ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

1,110,000 1,488,000.00 378,000.00 

  

     4. ค่าสาธารณูปโภค  - 4,000,000.00 4,000,000.00   

  3.งบลงทุน - 1,200,000.00 1,200,000.00   

  

3.1 ค่ำครุภัณฑ์ - 1,200,000.00 1,200,000.00 ครุภัณฑ์โสตทัศนูปกรณ์และครุภัณฑ์ส านักงาน  
22  รายการ ประกอบด้วย 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 54  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  

  - 90,000 90,000.00 1. อุปกรณกระจายสัญญาณแบบสาย (L2 
Switch) ขนาด 24 ชอง (24POE+4SFP)  

  
  - 3,500 3,500.00 2. เครื่องควบคุมอุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย 

(Controller)  

  
  - 232,000 232,000.00 3. อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access 

Point) แบบที่ 1  

    - 22,500 22,500.00 4. กล้องวงจรปิด  

  
  - 19,900 19,900.00 5. อุปกรณ์บันทึกภาพกล้องวงจรปิด DVR แบบ

16ช่อง 

  

  - 24,000 24,000.00 6. เครื่องเสียงเคลื่อนที่แบบลากจูง ขนาดไม่น้อย
กว่า 350วัตต์ ล าโพง12 นิ้ว พร้อมไมค์ลอย2ตัว 

    - 64,500 64,500.00 7. ไมโครโฟน ชนิดไร้สายแบบไมค์คู่  

    - 36,000 36,000.00 8. ไมโครโฟน ชนิดไร้สายแบบไมค์คู่ 

  
  - 5,000 5,000.00 9. ตู้ควบคุมอุณหภูมิและความชื้นส าหรับจัดเก็บ

อุปกรณ์กล้องถ่ายภาพ 

  

  - 12,000 12,000.00 10. เพาเวอร์แอมป์ติดผนัง ก าลังขับ 40 วัตต์ มี 
Bluetooth ในตัว พร้อมสายสัญญาณ  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 55  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

    - 10,000 10,000.00 11. เครื่องควบคุมชุดไมค์ประชุม  

    - 54,000 54,000.00 12. ชุดไมค์ประชุม ส าหรับผู้ร่วมประชุม 

    - 80,000 80,000.00 13. กล้องดิจิตอลแบบ Mirrorless พร้อมเลนส์ 

    - 33,500 33,500.00 14. เลนส์กล้องชนิดเลนส์ซูม 100-400 mm 

    - 22,000 22,000.00 15. แฟลชกล้องเสริมภายนอก 

    - 1,600 1,600.00 16. ขาตั้งกล้อง แบบพกพา 

    - 18,000 18,000.00 17. ไมโครโฟนสัมภาษณ์แบบไร้สาย 

    - 198,000 198,000.00 18. พัดลมติดผนัง 16 นิ้ว 

    - 65,000 65,000.00 19. เก้าอ้ีเลคเชอร์พักคอย 4 แถว  

    - 8,500 8,500.00 20. ตู้เย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต 

    - 170,000 170,000.00 21. เครื่องท าน้ าเย็น แบบต่อท่อขนาด 2 ก็อก 

    - 30,000 30,000.00 22. เครื่องกรองน้ า 

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 13,784,000 14,485,000 701,000   

  2.งบด ำเนินงำน 12,334,000 12,334,000 -   

  

  1. ให้วิทยาลัยการบินยืมตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ
บริหาร ในคราวประชุมครั้งที่ 9/2566  

484,000 484,000.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 56  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

    2. ค่าสาธารณูปโภค จ านวน   900,000 900,000.00 -   

    3. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   4,000,000 4,000,000.00 -   

  

  4. โครงการสร้างบัณฑิตที่จบการศึกษาให้มีอัตลักษณ์ มี
คุณลักษณะที่พึงประสงค์ มีพ้ืนฐานด้านการวิจัย นวัตกรรม 
และการพัฒนา  

6,950,000 6,950,000.00 - 

  

  3.งบลงทุน 1,450,000 2,151,000 701,000   

  

  1. ปรับปรุงครุภัณฑ์ประกอบห้องประชุมพลต ารวจเอก
สนอง วัฒนวรางกุล อาคารเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบ  
พระชนมพรรษา 

1,450,000 1,450,000 - 

  

    - 701,000 701,000.00   

3 เงินรำยได้อื่น ประกอบด้วย 2,400,000 1,250,000 (1,150,000)   

  

  1. โครงการส่งเสริมให้มีการบริการวิชาการท่ีเชื่อมโยงกับ
งานวิจัยและความเชี่ยวชาญของมหาวิทยาลัย  

300,000 300,000.00 - 

  

    2. โครงการบริการวิชาการที่สร้างรายได้   2,100,000 950,000.00 (1,150,000.00)   

  รวมทั้งสิ้น 30,832,000.00 36,832,000.00 6,000,000.00   
 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 57  

 

8. คณะครุศำสตร ์

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 33,482,000.00 34,082,000.00 600,000.00   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 33,482,000.00 34,082,000.00 600,000.00   

  1. งบบุคลำกร 9,330,000.00 9,330,000.00 -   

     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 9,330,000 9,330,000.00 -   

  2.งบด ำเนินงำน 24,152,000.00 24,152,000.00 -   

    2.1 งบกลางคณะครุศาสตร์ 4,152,680 4,152,680.00 -   

    2.2 รายจ่ายประจ า (ป.ตรี) 6,389,484 6,389,484.00 -   

  

  2.3 รายจ่ายประจ า (ป.โท สาขานวัตกรรมการจัดการ
เรียนรู้ประถมศึกษา) 

531,888 531,888.00 - 

  

  

  2.4 รายจ่ายประจ า (ป.เอก สาขาวิชาหลักสูตรและการ
สอน) 

2,066,484 2,066,484.00 - 

  

  

  2.5 รายจ่ายประจ า (ป.โท สาขาวิชาหลักสูตรและการ
สอน) 

1,572,522 1,572,522.00 - 

  

    2.6 รายจ่ายประจ า (ป.บัณฑิต) 2,133,810 2,133,810.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 58  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
   2.7 รายจ่ายประจ า (ป.เอก สาขาวิชาการบริหารและ
พัฒนาการศึกษา) 

462,472 462,472.00 - 
  

  

  2.8 รายจ่ายประจ า (ป.โท สาขาวิชาการบริหารและ
พัฒนาการศึกษา) 

2,614,400 2,614,400.00 - 

  

  

  2.9 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

4,228,260 4,228,260.00 - 

  

  3. งบลงทุน - 600,000 600,000   

    3.1 ค่ำที่ดินสิ่งก่อสร้ำง - 600,000 600,000   

  

  - 300,000.00 300,000.00 1. ปรับปรุงงานระบบท่อน้ าประปา หลังคา ราง
น้ าและฝ้าเพดาน โรงเรียนสาธิตฯ  

  
  - 300,000.00 300,000.00 2. ปรับปรุงหลังคาฝ้าเพดานอาคารเรียนรวม  

อาคารพิทยปกรณ์  

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 15,573,738.00 15,573,738.00 -   

  1.งบด ำเนินงำน 6,988,648.00 6,988,648.00 -   

    1. งบกลางคณะครุศาสตร์ 5,671,810 5,671,810.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 59  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
   2. ให้วิทยาลัยการบินยืมตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ
บริหาร ในคราวประชุมครั้งที่ 9/2566   

636,838 636,838.00 - 

  

     3. ค่าติดตั้งหม้อแปลงไฟฟา้  จ านวน 480,000 บาท 480,000 480,000.00 -   

     4. ป้ายตัวหนังสือ  จ านวน 200,000 บาท 200,000 200,000.00 -   

  3. งบลงทุน 8,585,090.00 8,585,090.00 -   

  

   3.1 ชุดครุภัณฑ์อาคารเรียนรวมคณะครุศาสตร์   
(ค้างจ่าย 66) 

7,600,000 7,600,000.00 - 

  

  

  3.2 เครื่องปริ้นเตอร์ Multifunction แบบฉีด  
จ านวน 1 เครื่องๆละ 8,000 บาท  

8,000 8,000.00 - 

  

  

  3.3 ครุภัณฑ์หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตสาขาวิชาชีพ
คร ู 

38,100 38,100.00 - 

  

    3.4 ครุภัณฑ์ฝ่ายงานประชาสัมพันธ์   87,900 87,900.00 -   

    3.5 ชุดประกอบการแสดงงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม  50,000 50,000.00 -   

    3.6 ชุดกล้องวงจรปิด อาคารจตุรวิทย์ 500,000 500,000.00 -   

    3.7 ครุภัณฑ์โรงเรียนสาธิตฯ  110,500 110,500.00 -   

    3.8 ครุภัณฑ์สาขาวิชาเอกประถมศึกษา  38,000 38,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 60  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  

  3.9 เครื่องส ารองไฟ  จ านวน 25 เครื่องๆ ละ 
2,500 บาท   

62,500 62,500.00 - 

  

    3.10 ครุภัณฑ์สาขาวิชาภาษาไทย 51,990 51,990.00 -   

  

  3.11 ครุภัณฑ์หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตสาขา
วิชาชีพครู  

38,100 38,100.00 - 

  

3 เงินรับฝำก ประกอบด้วย 4,356,100.00 4,511,200.00 155,100.00   

  

ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และ
เทคโนโลยี 

4,356,100.00 4,511,200.00 155,100.00 
  

  1. งบบุคลำกร 2,674,000 2,674,000 -   

     1. เงินเดือนและค่าจ้าง 2,674,000 2,674,000 -   

  2. งบด ำเนินงำน 102,900.00 258,000.00 155,100.00   

     1. ค่าใช้จ่ายโรงเรียนสาธิตฯ (เงินบ ารุงการศึกษา) 102,900 123,700.00 20,800.00   

     2. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   - 134,300.00 134,300.00   

  3. งบลงทุน 280,000 280,000 -   

  

   1. ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนและบริหารจัดการ
โรงเรียน SDC  

280,000 280,000 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 61  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  4. งบรำยจ่ำยอ่ืน 1,299,200 1,299,200 -   

       1. เงินค่ากิจกรรมและค่าบัตรนักเรียน   1,299,200 1,299,200 -   

  รวมทั้งสิ้น 53,411,838.00 54,166,938.00 755,100.00   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 62  

 

9.คณะวิศวกรรมศำสตร์ 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 4,210,000.00 6,323,400.00 2,113,400.00   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 4,210,000.00 6,323,400.00 2,113,400.00   

  1. งบบุคลำกร 1,950,000.00 1,950,000.00 -                                                                         

     1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 1,950,000.00 1,950,000.00 -   

  2. งบด ำเนินงำน 2,260,000.00 2,762,925.00 502,925.00   

     2.1 เงินประจ าต าแหน่งคณบดี/รองคณบดี - - -   

  

   2.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ
วิศวกรรมศาสตร์ 

140,000.00 140,000.00 - 

  

     2.3 ค่าสอนรายวิชา GE และ คณะวิทยาศาสตร์ 800,000.00 800,000.00 -   

     2.4 ค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 50,000.00 50,000.00 -   

  
   2.5 ค่าใช้จ่ายงานอาคารสถานที่ (วัสดุอุปกรณ์งานอาคาร/ซ่อม
บ ารุงลิฟท์และซ่อมแซมอ่ืนๆ/น้ าดื่ม) 

200,000.00 200,000.00 - 
  

    2.6  ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษา 100,000.00 100,000.00 -   

  

  2.7 ค่าใช้จ่ายการจัดท าระบบตรวจสอบการใช้ไฟฟ้าแบบ
เรียลไทม์ 

100,000.00 100,000.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 63  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

    2.8 ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน 100,000.00 100,000.00 -   

    2.9 ค่าสาธารณูปโภค - - -   

    2.10 สนับสนุนการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา ฝ่ายกิจการนักศึกษา 30,000.00 30,000.00 -   

  

   2.11 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.
302.1)http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

550,000.00 550,000.00 - 

  

    2.12 งบบริหารจัดการกลางฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา 50,000.00 50,000.00 -   

    2.13 งบบริหารจัดการกลางชุมนุมยานยนต์ 40,000.00 40,000.00 -   

    2.14 งบบริหารจัดการกลาง คณะวิศวกรรมศาสตร์ 100,000.00 602,925.00 502,925.00   

  3.งบลงทุน - 1,610,475.00 1,610,475.00   

    3.1 ค่ำครุภัณฑ์ - 795,475.00 795,475.00   

  
   46,000.00 46,000.00 1. คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค ประจ าส านักงาน

คณบดี/ฝ่ายวิชาการ (2 เครื่อง) 

  
   22,500.00 22,500.00 2. ชุดไมค์ลอย+เครื่องเสียง ประจ า

ห้องเรียน 5 ชุด 

  
   18,000.00 18,000.00 3. ชุดไมค์ลอย+เครื่องเสียง แบบเคลื่อนที่ 

ส าหรับออกภาคสนาม (1 ชุด) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 64  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
   25,000.00 25,000.00 4. กระดานไวท์บอร์ดเคลื่อนที่ (ขนาด 

120*180) 5 ชุด 

  
   80,000.00 80,000.00 5. โปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 

3,000ANSI Lumens (4 เครื่อง) 

  
   90,000.00 90,000.00 6. เครื่องปั๊มน้ าขนาดใหญ่ ทดแทนของเดิม

ที่ช ารุด (1 เครื่อง) 

  
   35,000.00 35,000.00 7. ชุดไมค์ตั้งโต๊ะประจ าห้องประชุม ชั้น 2 

(10 ตัว) 

  
   15,000.00 15,000.00 8. โต๊ะ+เก้าอ้ีม้าหินอ่อน แบบมีพนักพิง (5 

ชุด) 

     12,000.00 12,000.00 9. ทีวีดิจิตอล ขนาด 40-65 นิ้ว 

     16,000.00 16,000.00 10. ปริ้นเตอร์สีขนาด A3 (1 เครื่อง) 

  
   14,000.00 14,000.00 11. access point ประจ าแต่ละชั้น และ 

Lab โรงงาน (7 เครื่อง) 

  

   6,500.00 6,500.00 12. เครื่องแสกนลายนิ้วมือลงเวลามา
ปฏิบัติงาน แทนของเดิมที่ช ารุด (1 เครื่อง) 

     50,000.00 50,000.00 13. กล้องถ่ายภาพพร้อมเลนส์ (1 ชุด) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 65  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

     5,000.00 5,000.00 14. เครื่องตัดหญ้า 1 เครื่อง 

  

   5,000.00 5,000.00 15. เลื่อยจิ๊กซอ ฉลุไฟฟ้าที่เหมาะส าหรับ
ตัดไม้ ตัดเหล็กแผ่นบาง (1 เครื่อง) 

     4,800.00 4,800.00 16. เครื่องดูดควันระบายอากาศ (1เครื่อง) 

  

   20,000.00 20,000.00 17. พัดลมอุตสาหกรรม (พัดลม
อุตสาหกรรมใบด า ตั้งพ้ืนขาเดี่ยว 2 ใบพัด 
ขนาด 30″ ) (4 เครื่อง) 

     10,000.00 10,000.00 18. ตู้กดน้ า (ร้อน เย็น) 2 เครื่อง 

  
   15,000.00 15,000.00 19. ป้ายโรลอัพ Roll Up ขนาด RU002P 

ขนาด 85x200 cm. (2 ชุด) 

  

   27,500.00 27,500.00 20. แบคดรอปผ้า Fabric Backdrop 
ขนาด AH005 ขนาด แบ็คดรอปผ้า 
400x230 cm. (1 ชุด) 

  
   4,600.00 4,600.00 21. เอ็กเทอร์นอล ขนาด 1 TB EXT HDD 

2.5''  (2 เครื่อง) 

     25,000.00 25,000.00 22. ครุภัณฑ์เก้าอ้ีส านักงาน (10 ตัว) 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 66  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
   16,000.00 16,000.00 23. โปรเจคเตอร์ ขนาด 4,500 lm/XGA 

ประจ าห้อง 300 ที่นั่ง (1 เครื่อง) 

  
   14,000.00 14,000.00 24. พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 25 นิ้ว  (4 

เครื่อง) 

  
   25,575.00 25,575.00 25. ชุดเครื่องเสียง ประจ าห้องประชุม 

1110 (1 ชุด) 

  
   5,000.00 5,000.00 26. เลื่อยยนต์ แผ่นบังคับโซ่ 11.5 นิ้ว ใช้

ส าหรับตัดแต่งกิ่งไม้ (1 ตัว) 

  
   150,000.00 150,000.00 27. ครุภัณฑ์ประจ าห้องปฏิบัติการปฐพี

กลศาสตร์ (เพ่ิมเติม) จ านวน 10 รายการ  

  
   18,000.00 18,000.00 28. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 BTU 

พร้อมติดตั้ง 

     20,000.00 20,000.00 29. นั่งร้านล้อเลื่อน (3 ชุด) 

    3.2 ค่ำที่ดินสิ่งก่อสร้ำง - 815,000.00 815,000.00   

  

   130,000.00 130,000.00 1. ปรับปรุงห้องโถง ชั้น 1 (พ้ืน/ทาสี/ติดไฟ
ส่องสว่าง/ลูกหมุนดูดลมร้อน และอ่ืนๆ) 

     70,000.00 70,000.00 2. ปรับปรุงอาคารกิจการนักศึกษา 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 67  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
   75,000.00 75,000.00 3. ปรับปรุงหลังคาข้างบันไดอาคารเรียน

วิศวกรรมศาสตร์ 

  
   100,000.00 100,000.00 4. ปรับปรุงห้องกระจายสัญญานอินเทอ

เน็ต 

  
   400,000.00 400,000.00 5. ปรับปรุงบริเวณชั้นลอยอาคารเรียน

วิศวกรรมศาสตร์ เพ่ือท าเป็นห้องเรียน 

  
   40,000.00 40,000.00 6. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนพ้ืนที่ร่วมกัน (สั่ง

จ่ายคณะเทคโนฯ) 

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 1,373,200.00 1,373,200.00 -   

  1. งบด ำเนินงำน 1,373,200.00 1,373,200.00 -   

    1. เงินประจ าต าแหน่งคณบดี/รองคณบดี 693,200.00 693,200.00 -   

    2. ค่าสาธารณูปโภค 650,000.00 600,000.00 (50,000.00)   

    3. งบบริหารจัดการกลาง คณะวิศวกรรมศาสตร์ 30,000.00 80,000.00 50,000.00   

3 เงินรำยได้อื่น ประกอบด้วย 100,000.00 300,000.00 200,000.00   

  

  1. เงินบ ารุง/ค่าธรรมเนียมสถาบัน จากแหล่งทุนวิจัยภายนอก 
(จัดสรรให้คณะฯ ร้อยละ 5)  

100,000.00 300,000.00 200,000.00 
  

  รวมทั้งสิ้น 5,683,200.00 7,996,600.00 2,313,400.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 68  

 

10.คณะวิทยำศำสตร์ 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 1,898,400.00 2,201,000.00 302,600.00   

  
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และ
เทคโนโลยี 

658,560.00 658,560.00 - 
  

  1. งบบุคลำกร 658,560.00 658,560.00 -   

     1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 658,560.00 658,560.00 -   

  2. งบด ำเนินงำน 1,239,840.00 1,542,440.00 302,600.00   

  
    2.1 เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนคณะผู้บริหาร 390,000.00 390,000.00 - 

  

      2.2 เงินสมทบประกันสังคม 32,940.00 32,940.00 -   

      2.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมของคณะวิทยาศาสตร์ 30,000.00 30,000.00 -   

  

    2.4 ค่าตอบแทนการสอน รายวิชาศึกษาท่ัวไป (GE) และ
คณะ/วิทยาลัย 

148,000.00 148,000.00 - 

  

      2.5 ค่าซ่อมแซมและบ ารุงรักษา - - -   

     2.6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 15,000.00 15,000.00 -   

    2.7 ค่าธรรมเนียมรายปีสมาชิกคณบดีแห่งประเทศไทย 10,000.00 10,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 69  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

     2.8 ค่าบริหารจัดการกลางคณะวิทยาศาสตร์ 105,500.00 408,100.00 302,600.00   

     2.9 ค่าวัสดุส านักงาน 40,000.00 40,000.00 -   

     2.10 ค่าสาธารณูปโภค 193,950.00 193,950.00 -   

  

   2.11 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

103,000.00 103,000.00 - 

  

  

   2.12 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

171,450.00 171,450.00 - 

  

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 721,500.00 721,500.00 -   

 1. งบบุคลำกร 658,560.00 658,560.00 -   

     1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 658,560.00 658,560.00 -   

  2. งบด ำเนินงำน 62,940.00 62,940.00 -   

      1. เงินสมทบประกันสังคม 32,940.00 32,940.00 -   

      2. ค่าซ่อมแซมและบ ารุงรักษา 30,000.00 30,000.00 -   

3 เงินรับฝำก ประกอบด้วย 300,000.00 450,000.00 150,000.00   

  

  1. โครงการสร้างเครือข่ายการให้บริการวิชาการกับองค์กร
ภาครัฐ ภาคเอกชนและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

300,000.00 450,000.00 150,000.00 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 70  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

4 เงินรำยได้อื่น ประกอบด้วย - 22,500.00 22,500.00   

  

  1. โครงการสร้างเครือข่ายการให้บริการวิชาการกับองค์กร
ภาครัฐ ภาคเอกชนและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

- 22,500.00 22,500.00 

  

  รวมทั้งสิ้น 2,919,900.00 3,395,000.00 475,100.00   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 71  

 

11. วิทยำลัยกำรท่องเที่ยวและอุตสำหกรรมบริกำร 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 749,550.00 2,347,030.00 1,597,480.00   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 749,550.00 2,347,030.00 1,597,480.00   

  1.งบบุคลำกร - - -   

    1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง - - -   

  2.งบด ำเนินงำน 729,550.00 2,327,030.00 1,597,480.00   

     2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 228,800.00 1,826,280.00 1,597,480.00   

     2.2 ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งคณบดี 120,000.00 120,000.00 -   

     2.3 ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองคณบดี 134,400.00 134,400.00 -   

  
   2.4 ค่าบริการไฟฟ้าของวิทยาลัยารท่องเที่ยวและอุตสาหกรรม
บริการ - - -   

     2.5 ค่าบริการโทรศัพท์หมายเลขโทรศัพท์  4,750.00 4,750.00 -   

     2.6 ค่าเช่าสัญญาณอะมาดิอุส 3,100.00 3,100.00 -   

  
   2.7 ค่าชุดปฏิบัติการสาขาวิชาการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรม
บริการ 20,000.00 20,000.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 72  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

     2.8 ค่าชุดปฏิบัติการสาขาวิชาการโรงแรม ภัตตาคารและอีเวนท์ 58,500.00 58,500.00 -   

     2.9 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 10,000.00 10,000.00 -   

  
   2.10 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.
302.2)http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 150,000.00 150,000.00 -   

    20,000.00 20,000.00 -   

      3.1 ค่าครุภัณฑ์ 10,000.00 10,000.00 -   

       - ค่าเครื่องพิมพ์ใบเสร็จรับเงิน 10,000.00 10,000.00 -   

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 867,600.00 867,600.00 -   

  1.งบบุคลำกร 846,000.00 846,000.00 -   

    1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 846,000.00 846,000.00 -   

  2.งบด ำเนินงำน 21,600.00 21,600.00 -   

    1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 21,600.00 21,600.00 -   

3 เงินรับฝำก ประกอบด้วย - 41,600.00 41,600.00   

    - 41,600.00 41,600.00  โครงการบริการวิชาการท่ีสร้างรายได้ 

  รวมทั้งสิ้น 1,617,150.00 3,256,230.00 1,639,080.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 73  

 

12. วิทยำลัยกำรบินกำรศึกษำและวิจัยนำนำชำติ 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 10,220,000.00 - 6,189,000.00 (4,031,000.00)  

 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และ
เทคโนโลยี 10,220,000.00 - 6,189,000.00 (4,031,000.00) 

 

 1.งบบุคลำกร 9,560,005.00 - 5,529,005.00 (4,031,000.00)  

 1. เงินเดือนและค่าจ้าง 9,560,005.00 - 5,529,005.00 (4,031,000.00)  

 2.งบด ำเนินงำน 639,995.00 - 639,995.00 -  

 2.1 ค่าตอบแทน 521,400.00 - 521,400.00 -  

 2.1 ค่าใช้สอย 73,880.00 - 73,880.00 -  

 2.1 ค่าวัสดุ 44,715.00 - 44,715.00 -  

 3.งบลงทุน 20,000.00 - 20,000.00 -  

 1. ค่าครุภัณฑ์ 20,000.00 - 20,000.00 -  

    - ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 20,000.00 - 20,000.00 -  

2 เงินสะสม ประกอบด้วย - 508,698.00 - -  

 1.งบบุคลำกร - 435,120.00 - -  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 74  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

 1. เงินเดือนและค่าจ้าง - 435,120.00 - -  

 2.งบด ำเนินงำน - 73,578.00 - -  

 1. ค่าตอบแทน - 73,578.00 - -  

3 เงินรับฝำก ประกอบด้วย 6,431,500.00 - - (6,431,500.00)  

 1. เงินเดือนและค่าจ้าง 5,462,860.00 - - (5,462,860.00)  

 2. ค่าตอบแทน 968,640.00 - - (968,640.00)  

4 เงินกองทุน ประกอบด้วย - 3,840,054.00 - -  

 1.งบบุคลำกร - 3,585,654.00 - -  

 1. เงินเดือนและค่าจ้าง - 3,585,654.00 - -  

 2.งบด ำเนินงำน - 254,400.00 - -  
 1. ค่าตอบแทน - 254,400.00 - -  

 รวมทั้งสิ้น 16,651,500.00 4,348,752.00 6,189,000.00 (10,462,500.00)  
 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 75  

 

13. วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมศรีสงครำม 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 2,000,000.00 2,119,125.00 119,125.00   

  
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และ
เทคโนโลยี 

2,000,000.00 2,119,125.00 119,125.00 
  

  1.งบบุคลำกร - 79,125.00 79,125.00   

      1. เงินเดือนและค่าจ้าง - 79,125.00 79,125.00   

  2.งบด ำเนินงำน 2,000,000.00 2,040,000.00 40,000.00   

     2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 907,000 947,000.00 40,000.00   

     2.2 ค่าสาธารณูปโภค 676,000 676,000.00 -   

  

   2.3 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 

366,300 366,300.00 - 

  

  

   2.4 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.2) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

50,700 50,700.00 - 

  

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ - 230,000.00 230,000.00   

  1.งบเงินอุดหนุน - 230,000.00 230,000.00   

     2.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ - 230,000.00 230,000.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 76  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 1,473,500 1,473,500 -   

  1.งบบุคลำกร 115,500.00 115,500.00 -   

      1. เงินเดือนและค่าจ้าง 115,500 115,500.00 -   

  2.งบลงทุน 1,358,000.00 1,358,000.00 -   

     1. ค่าครุภัณฑ์ 1,358,000.00 1,358,000.00 -   

  

      - ชุดครุภัณฑ์ส าหรับห้องเรียน คณะศิลปศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์ 

1,358,000 1,358,000.00 - 

  

  รวมทั้งสิ้น 3,473,500.00 3,822,625.00 349,125.00   
 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 77  

 

14. ส ำนักวิทยบริกำร 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 1,643,600.00 1,643,600.00 -   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 1,643,600.00 1,643,600.00 -   

  1.งบบุคลำกร 492,800.00 492,800.00 -   

      1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 492,800.00 492,800.00 -   

  2.งบด ำเนินงำน 1,150,800.00 1,150,800.00 -   

     2.1 โครงการบริหารจัดการส่วนส านัก 393,700.00 393,700.00 -   

  
   2.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.302.1) 
http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3021# 726,100.00 726,100.00 -   

     2.3 ค่าสาธารณูปโภค 31,000.00 31,000.00 -   

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 625,000.00 625,000.00 -   

     1. ค่าสาธารณูปโภค 475,000.00 475,000.00 -   

     2. โครงการพัฒนาทรัพยากรสารสนเทศ 150,000.00 150,000.00 -   

  รวมทั้งสิ้น 2,268,600.00 2,268,600.00 -   
 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 78  

 

15. สถำบันวิจัยและพัฒนำ 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 1,600,000.00 2,046,000.00 446,000.00   

  ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 1,600,000.00 2,046,000.00 446,000.00   

  1. งบบุคลำกร 227,940.00 227,940.00 -   

         1.1 เงินเดือนและค่าจ้าง 227,940.00 227,940.00 -   

  2. งบด ำเนินงำน 1,372,060.00 1,818,060.00 446,000.00   

     2.1 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน - 446,000.00 446,000.00   

  
  - 246,000.00 246,000.00  1. ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานสถาบันวิจัย

และพัฒนา  

  
  - 200,000.00 200,000.00  2. ค่าใช้จ่ายในการบริหารศูนย์อนุภูมิภาค

ลุ่มน้ าโขง  

    2.2 ค่าเดินทางไปราชการของผู้บริหาร 78,060.00 78,060.00 -   

    2.3 ค่าซ่อมระบบไฟห้องประชุมชั้น 2 80,000.00 80,000.00 -   

  

  2.4 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.
302.2)http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

1,214,000.00 1,214,000.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 79  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

2 เงินสะสม ประกอบด้วย 144,000.00 144,000.00 -   

     2.1 ค่าสาธารณูปโภค 144,000.00 144,000.00 -   

3 เงินกองทุน  ประกอบด้วย 2,700,000.00 2,700,000.00 -   

  

3.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.
302.2)http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

2,700,000.00 2,700,000.00 - 

  

4 เงินรับฝำก  ประกอบด้วย 2,320,000.00 2,280,000.00 (40,000.00)   

  

  4.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการประจ า (ม.นพ.
302.2)http://plan.npu.ac.th/npu_request/?m=table3022# 

2,320,000.00 2,280,000.00 (40,000.00) 

  

  รวมทั้งสิ้น 6,764,000.00 7,170,000.00 406,000.00   
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 80  

 

16. ส ำนักงำนอธิกำรบดี 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์       

1 เงินรำยได้  (เงินบ ำรุงกำรศึกษำ) ประกอบด้วย 31,680,000.00 - 36,367,640.00 4,687,640.00   

  1. งบบุคลำกร  ประกอบด้วย 12,401,280.00 - 13,088,703.00 687,423.00   

  

    1.1  เงินเดือน  เงินประจ าต าแหน่งและเงิน
ค่าตอบแทนของผู้ด ารงต าแหน่งอธิการบดี 
(200,000*1 อัตรา*12 เดือน)  อ้างอิงจากระเบียบ
มหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยเรื่องหลักเกณฑ์การจ่าย
เงินเดือน  เงินประจ าต าแหน่งและเงินค่าตอบแทนของ
ผู้ด ารงต าแหน่งอธิการบดี พ.ศ. 2559 

2,400,000.00 - 2,533,333.00 133,333.00 

  

  
   1.2  เงินเดือน  เงินประจ าต าแหน่งและเงิน
ค่าตอบแทนของผู้ด ารงต าแหน่งรองอธิการบดี  
(120,000*1 อัตรา*12 เดือน) 

1,320,000.00 - 1,320,000.00 - 
  

  
   1.3 เงินเดือนที่ปรึกษามหาวิทยาลัยนครพนม  
(30,000*1 อัตรา*12 เดือน) 

360,000.00 - 360,000.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 81  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
   1.4 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จ านวน 1 
อัตรา (เงินเดือน 25,000*1 อัตรา*12 เดือน)  

300,000.00 - 300,000.00 - 
  

  
   1.5 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ป.ตรี จ านวน 30 
อัตรา (เงินเดือน 15,000*30 อัตรา*12 เดือน)  

5,400,000.00 - 5,483,450.00 83,450.00 
  

  
   1.6 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา ปวส.  2 อัตรา 
(เงินเดือน 11,500*2 อัตรา*12 เดือน)  

276,000.00 - 276,000.00 - 
  

  
   1.7 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (พนักงานขับรถ) 
จ านวน  6 อัตรา (เงินเดือน 9,400*6 อัตรา*12 เดือน)  

676,800.00 - 676,800.00 - 
  

  
   1.8  ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (แม่บ้าน) จ านวน 
6 อัตรา (เงินเดือน 8,690*6 อัตรา*12 เดือน)  

625,680.00 - 625,680.00 - 
  

  
  1.9 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (คนสวน) จ านวน 4 
อัตรา  (เงินเดือน 8,690*4 อัตรา*12 เดือน)  

417,120.00 - 417,120.00 - 
  

  
 1.10 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (ยามรักษาการณ์) 
จ านวน 5 อัตรา (เงินเดือน 8,690*5 อัตรา*12 เดือน) 

521,400.00 - 521,400.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 82  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
  1.11 ค่าจ้างพนักงานตามสัญญา (พนักงานสถานที่) 
จ านวน 1 อัตรา (เงินเดือน 8,690*1 อัตรา*12 เดือน)  

104,280.00 - 104,280.00 - 
  

  
  1.12 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ป.ตรี (32 
อัตรา*750 บาท*12 เดือน) 

- - 288,000.00 288,000.00 
  

  
  1.13 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ปวส. (2 
อัตรา*575 บาท*12 เดือน) 

- - 13,800.00 13,800.00 
  

  
  1.14 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พขร. (6 อัตรา 
* 470 บาท * 12 เดือน)  

- - 33,840.00 33,840.00 
  

  
  1.15 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ยาม/แม่บ้าน/
คนงาน (15 อัตรา*435 บาท*12 เดือน) 

- - 78,300.00 78,300.00 
  

  
  1.16 เงินสมทบกองทุนส ารองเลี้ยงชีพ  (7 อัตรา*
675 บาท*12 เดือน) 

- - 56,700.00 56,700.00 
  

  2. งบด ำเนินงำน  ประกอบด้วย 19,278,720.00 - 23,278,937.00 4,000,217.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 83  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  

2.1 ค่าตอบแทนผู้ด ารงต าแหน่งนายกสภา
มหาวิทยาลัยนครพนม อัตราค่าตอบแทน จ านวน  
50,000 บาท/เดือน  (เบิกจากเงินงบประมาณ จ านวน 
12,500 บาท/เดือน  และเบิกจากเงินรายได้ จ านวน 
37,500*1 อัตรา*12 เดือน) 

450,000.00 - 450,000.00 - 

  

  
2.2  ค่าเช่าบ้านผู้ด ารงต าแหน่งอธิการบดี (8,500*1 
อัตรา*12 เดือน) 

102,000.00 - - (102,000.00) 
  

  
2.3  เงินประจ าต าแหน่งและเงินค่าตอบแทนของผู้
ด ารงต าแหน่งรองอธิการบดี (45,400*1 อัตรา*12 
เดือน) 

544,800.00 - 544,800.00 - 
  

  
2.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้ช่วยอธิการบดี (11,200*2 
อัตรา*12 เดือน)  

268,800.00 - 283,733.00 14,933.00 
  

  2.5 ค่าสมาชิกภาพของมหาวิทยาลัยนครพนม   560,000.00 - 560,000.00 -   

    1. สมาชิกกองทุนทดแทน (ข้าราชการ)   370,000.00 - 370,000.00 -   

  
  2. สมาชิกสมาคมสถาบันการศึกษาขั้นอุดมแห่ง
ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ประจ าประเทศไทย 
(สออ.ประเทศไทย)   

20,000.00 - 20,000.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 84  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
  3. สมาชิกท่ีประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย 
(ทปอ.)  

80,000.00 - 80,000.00 - 
  

    4. สมาชิกทะเบียนสมาชิกกองทุนส ารองเลี้ยงชีพ   50,000.00 - 50,000.00 -   

  
  5. สมาชิกเครือข่ายที่ประชุมรองอธิการบดีด้านการ
คลังและทรัพย์สินมหาวิทยาลัยของรัฐแห่งประเทศไทย 
(ทรคท.)  

40,000.00 - 40,000.00 - 
  

  2.6 ค่าเช่ารถยนต์  1,024,600.00 - 1,024,600.00 -   

  

  1. ค่าเช่ารถนั่งส่วนกลาง Altis (ขนาดไม่เกิน1,600 
ซีซี) ทะเบียน 1ขฆ3025 กทม. และค่าเช่ารถบรรทุก
ดีเซล Hilux revo (ขนาดไม่เกิน 1,600 ซีซี) ทะเบียน 
1ขฆ3022 กทม. (สัญญาเลขที่ 18/2563 ลงวันที่ 20 
พ.ค.2563 ครบก าหนด 30 มิ.ย.2568) เดือนละ 
31,800 บาท คู่สัญญา บริษัท กันทรากร จ ากัด  
จ านวน 381,600 บาท 

381,600.00 - 381,600.00 - 

  

  -  ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 จ านวน  381,600  บาท       

  -  ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  จ านวน 381,600  บาท       



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 85  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  

2. ค่าเช่ารถโดยสารดีเซล 12 ที่นั่งทดแทน (ขนาดไม่
ต่ ากว่า 2400 ซีซี) จ านวน  2  คัน เดือนละ 24,750 
บาท คู่สัญญาบริษัท สยามราชธานี จ ากัด (มหาชน) 
ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567-2571 

594,000.00 - 594,000.00 - 

  

  - ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  จ านวน  594,000 บาท       

  - ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  จ านวน  594,000  บาท       

  - ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2569  จ านวน  594,000 บาท       

  - ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2570 จ านวน  594,000  บาท       

  - ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2571 จ านวน  594,000  บาท       

  

3. ค่าเช่ารถโดยสารดีเซล 12 ที่นั่ง (ขนาดไม่ต่ ากว่า 
2400 ซีซี)  จ านวน  2  คันสถาบันภาษา (เดิม) 
ทะเบียน ฮอ - 6083 กทม.  (สัญญาเลขท่ี 4/2562 ลง
วันที่ 31 ต.ค.2561 ครบก าหนด 31 ต.ค.2566) เดือน
ละ 24,500 บาท บริษัท สยามราชธานี จ ากัด 
(มหาชน)  และค่าเช่ารถโดยสารดีเซล 12 ที่นั่ง (ขนาด
ไม่ต่ ากว่า 2400 ซีซี)  ทะเบียน ฮอ - 6078 กทม.   

49,000.00 - 49,000.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 86  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

(สัญญาเลขท่ี 1/2562 ลงวันที่ 31 ต.ค.2561 ครบ
ก าหนด 31 ต.ค.2566) เดือนละ 24,500 บาท บริษัท 
สยามราชธานี จ ากัด (มหาชน)  

  
2.7 ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบราคาและประกวด
ราคา (งานพัสดุ) 

300,000.00 - 300,000.00 - 
  

  2.8 โครงการวันสถาปนามหาวิทยาลัยนครพนม 200,000.00 - 200,000.00 -   

  

2.9 ค่าต่อ พรบ.รถบัส จ านวน 2 คัน+ค่า พรบ. 
รถยนต์ส านักงาน จ านวน 3 คัน  1.รถยนต์ สังกัด
กองพัฒนฯ  2. รถยนต์  3. รถบรรทุก 6 ล้อ สังกัด 
สนอ.  

255,000.00 - 255,000.00 - 

  

  
2.10 ค่าบ ารุงรักษาลิฟท์ (เดือนละ 7,000 บาท) ร้าน 
พีเอส โมดิฟาย แอน เซอร์วิส  

84,000.00 - 84,000.00 - 
  

  2.11 ค่าซ่อมบ ารุงรถยนต์ส านักงาน จ านวน 3 คัน   200,000.00 - 200,000.00 -   

  2.12 ค่าต่อสัญญาสถานีวิทยุมหาวิทยาลัยนครพนม   20,000.00 - 20,000.00 -   

  
2.13 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ป.ตรี (32 อัตรา*
750 บาท*12 เดือน) 

288,000.00 - 288,000.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 87  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
2.14 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ปวส. (2 อัตรา*
575 บาท*12 เดือน) 

13,800.00 - 13,800.00 - 
  

  
2.15 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พขร. (6 อัตรา * 
470 บาท*12 เดือน)  

33,840.00 - 33,840.00 - 
  

  
2.16 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ยาม/แม่บ้าน/
คนงาน (15 อัตรา*435 บาท*12 เดือน) 

78,300.00 - 78,300.00 - 
  

  
2.17 เงินสมทบกองทุนส ารองเลี้ยงชีพ  (7 อัตรา*675 
บาท*12 เดือน) 

56,700.00 - 56,700.00 - 
  

  
2.18 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับ
ผู้บริหาร 

200,000.00 - 200,000.00 - 
  

  
2.19 ค่าตอบแทนคณะกรรมการควบคุมงานและ
ก าหนดราคากลาง (งานผังแม่บท) 

300,000.00 - 300,000.00 - 
  

  2.20 เงินสนับสนุนสมาคมอธิการบดีแห่งประเทศไทย 50,000.00 - 50,000.00 -   

  
2.21 ค่าจ้างเหมาคนงานเลี้ยงกระบือ  โครงการจัดตั้ง
ศูนย์วิจัยและฝึกอบรมทางการเกษตร 2 อัตรา   

196,800.00 - 196,800.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 88  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
2.22 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกลาง (ค่าใช้จ่าย
ฉุกเฉิน โครงการภารกิจ เร่งด่วน)    

179,880.00 - 886,164.00 706,284.00 
  

  
  - - 210,000.00 210,000.00 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานโครงการ

จัดตั้งคณะแพทยศาสตร์  

  
  - - 1,140,000.00 1,140,000.00 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร (6 เดือนๆ ละ 

190,000 บาท)  จ านวน 8 เครื่อง  

  
2.23 งบด ำเนินงำนหน่วยงำนภำยใต้ส ำนักงำน
อธิกำรบดี ประกอบด้วย 

13,872,200.00 - 15,903,200.00 2,031,000.00 
  

      1. กองส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน   1,864,000.00 - 1,854,000.00 (10,000.00) ค่าเบี้ยประชุมสภาวิชาการ, 

      2. กองกลาง   605,000.00 - 605,000.00 -   

      3. กองนโยบายและแผน   300,000.00 - 300,000.00 -   

      4. หนว่ยตรวจสอบภายใน  100,000.00 - 211,500.00 111,500.00 ค่าประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ 

      5. ส านักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม 1,480,000.00 - 3,000,000.00 1,520,000.00 ค่าใช้จ่ายในการประชุมสภาฯ  

      6. งานประกันคุณภาพการศึกษา   366,200.00 - 445,700.00 79,500.00 ค่าใช้จ่ายในโครงการ 3 โครงการ 

      7. กองบริหารทรัพยากรมนุษย์  1,731,400.00 - 1,926,400.00 195,000.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 89  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

       8. กองคลังและพัสดุ   200,000.00 - 470,000.00 270,000.00   

       9. สภาคณาจารย์   600,000.00 - 670,000.00 70,000.00 ค่าตอบแทนเงินประจ าต าแหน่ง  

  
   10. กองพัฒนำนักศึกษำ  ค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนกองพัฒนำนักศึกษำ  จ ำนวน 2,600,00 
บำท  ประกอบด้วย 

2,600,000.00 - 2,600,000.00 - 
  

  
1. ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกองพัฒนานักศึกษา 
องค์การนักศึกษา  สภานักศึกษา   

400,000.00 - 400,000.00 - 
  

  
2. โครงการค่ายอาสาพัฒนาชุมชนและบ าเพ็ญ
ประโยชน์สังคม  

50,000.00 - 50,000.00 - 
  

  
3. โครงการพาน้องใหม่สักการะพระธาตุพนม  “ตุ้มโฮ
มน้องใหม่ร่วมใจไหว้พระธาตุพนม” 

200,000.00 - 200,000.00 - 
  

  
4. โครงการ มหาวิทยาลัยนครพนมสืบสานประเพณี
ลอยกระทง : ไทนคร สมมานทีธาร  

30,000.00 - 30,000.00 - 
  

  
5. โครงการแลกเปลี่ยนศิลปวัฒนธรรมอุดมศึกษา  
ครั้งที่ 22 

100,000.00 - 100,000.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 90  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
6. โครงการส่งเสริมศักยภาพนักศึกษาตามกรอบ
คุณวุฒิแห่งชาติภายใต้องค์การนักศึกษามหาวิทยาลัย
นครพนม  

23,000.00 - 23,000.00 - 
  

  

7. โครงการพัฒนาศักยภาพผู้น านักศึกษา ด้าน
กิจกรรมเสริมหลักสูตร ด้านการประกันคุณภาพ
การศึกษา และส่งมอบงานองค์การนักศึกษา สภา
นักศึกษา  

350,000.00 - 350,000.00 - 

  

  
8. โครงการพิธีอัญเชิญพระอุปคุตในงานนมัสการองค์
พระธาตุพนม  

50,000.00 - 50,000.00 - 
  

  
9. โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ รดน้ าขอพร
เนื่องในวันขึ้นปีใหม่ไทย 

30,000.00 - 30,000.00 - 
  

  
10. โครงการปลูกต้นไม้เพ่ิมพ้ืนที่สีเขียว ลดคาร์บอน 
รักษ์สิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ร.10 

10,000.00 - 10,000.00 - 
  

  
11. โครงการ เสริมสร้างสุขภาวะและให้ค าปรึกษา
นักศึกษามหาวิทยาลัยนครพนม 

10,000.00 - 10,000.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 91  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
12. โครงการแนะแนวอาชีพเพ่ือเตรียมความพร้อมเข้า
สู่ตลาดแรงงาน  

30,000.00 - 30,000.00 - 
  

  
13. โครงการแข่งขันกีฬานักศึกษา “มหาวิทยาลัย
นครพนมเกมส์” ครั้งที่ 14    

250,000.00 - 250,000.00 - 
  

  
14. โครงการกีฬาประเพณีจตุรมิตร “นนทรีอินทนิล
เกมส์” ครั้งที ่ 21    

150,000.00 - 150,000.00 - 
  

  
15. โครงการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่ง
ประเทศไทย ครั้งที่ 40 

300,000.00 - 300,000.00 - 
  

  
16. โครงการแข่งขันกีฬาต้านภัยยาเสพติดและบุหรี่/
บุหรี่ไฟฟ้า "คนรุ่นใหม่หัวใจไร้ควัน" ครั้งที่ 8  

40,000.00 - 40,000.00 - 
  

  17. โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยบนท้องถนน 10,000.00 - 10,000.00 -   

  18. โครงการรณรงค์วันงดสูบบุหรี่โลก 10,000.00 - 10,000.00 -   

  19. โครงการรณรงค์วันต้านภัยยาเสพติดโลก 10,000.00 - 10,000.00 -   

  20. โครงการสร้างเครือข่ายตรวจเยี่ยมหอพักนักศึกษา  2,000.00 - 2,000.00 -   

  
21. โครงการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศ
ไทยครั้งที่ 49  รอบมหกรรม 

545,000.00 - 545,000.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 92  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
2.24 ค่ำใช้จ่ำยในงำนเทคโนโลยีสำรสนเทศ  
จ ำนวน 4,025,600 บำท ประกอบด้วย 

4,025,600.00 - 3,820,600.00 (205,000.00) 
  

  
1. ค่าลิขสิทธิ์ Microsoft License  ส าหรับ
สถานศึกษา จ านวน 400 License   

1,000,000.00 - 499,000.00 (501,000.00) ค่าลิขสิทธิ์ Microsoft License  
ส าหรับสถานศึกษา  Microsoft  365 
(300 License A3) 

  
2. ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมระบบบริการการศึกษาผ่าน
เครือข่าย online (Visionet)  

250,000.00 - 250,000.00 - 
  

  
3. ค่าลิขสิทธิ์ชุดโปรแกรม Creative Cloud for 
teams all Multiple platforms multi Asian 
Languages  

195,000.00 - 195,000.00 - 
  

  
4. โครงการบริหารจัดการระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต
และระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัย
นครพนม 

100,000.00 - 199,828.00 99,828.00 
  

  
5. โครงการซ่อมบ ารุงระบบปรับอากาศเครื่องท าความ
เย็นห้องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายส่วนกลาง  

100,000.00 - 100,000.00 - 
  

  6. โครงการบริหารจัดการงานเทคโนโลยีดิจิทัล 84,900.00 - 84,900.00 -   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 93  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
7. ค่าโครงข่ายวงจรสายไฟเบอร์ออฟติก (เดือนละ 
25,000 บาท*12 เดือน)  

300,000.00 - 300,000.00 - 
  

  
8. ค่าเช่าอินเตอเน็ต 1 Gbps (เดือนละ 51,200*12 
เดือน)  

614,400.00 - 614,400.00 - 
  

  
9. ค่าเช่าอุปกรณ์รักษาความปลอดภัยทางเครือข่าย 
(Firewall)   

381,300.00 - 381,300.00 - 
  

  
10. ค่าบ ารุงรักษาระบบบริการแม่ข่ายหลัก
มหาวิทยาลัยนครพนม (Nutanix) 

900,000.00 - 710,000.00 (190,000.00) 
  

  
11. โครงการซ่อมบ ารุงเครืองก าเนิดไฟฟ้า ห้อง
เครือข่ายกลาง  (Generator) 

100,000.00 - 100,000.00 - 
  

  
  - - 85,172.00 85,172.00 โครงการปรับปรุงฟังชั่นพ้ืนฐานของ

ระบบเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 

  
  - - 301,000.00 301,000.00 ค่าลิขสิทธิ์ Microsoft License  

ส าหรับสถานศึกษา  License 
Education destop 

2 เงินสะสม   ประกอบด้วย 6,874,367.00 4,665,456.00 9,874,367.00 3,000,000.00   

  2.1. งบด ำเนินงำน  ประกอบด้วย 6,419,567.00 4,665,456.00 9,419,567.00 3,000,000.00   



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 94  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
1. ค่าคดีความตามค าพิพากษาศาลปกครองจังหวัด
อุดรธานี กรณีของวิทยาลัยการบินนานาชาติ 

3,500,000.00 - 3,500,000.00 - 
  

  
2. ค่าไฟฟ้าค้างจ่ายประจ าเดือนมิถุนายน-สิงหาคม 
พ.ศ. 2565 

108,788.00 - 108,788.00 - 
  

  
3. ค่าอินเตอร์เน็ตค้างจ่าย  ประจ าเดือนมีนาคม  พ.ศ. 
2565 

31,779.00 - 31,779.00 - 
  

  
4. ค่าคดีความตามค าพิพากษาศาลปกครองจังหวัด
อุดรธานี กรณีของวิทยาลัยธาตุพนม 

1,500,000.00 - 1,500,000.00 - 
  

  
  - - 2,500,000.00 2,500,000.00 ค่าคดีความตามค าพิพากษาศาล

ปกครอง 

    - - 500,000.00 500,000.00 ค่าสาธารณูปโภค 

 

เงินสะสม  จำกกำรรับรู้กรณีได้รับเงินคืนจำกกองทุน
พัฒนำบุคลำกรมหำวิทยำลัยนครพนม และกรณีกำร
น ำส่งเงินเหลือจ่ำยจำกกำรบริหำรงำนของศูนย์
ทดสอบ GAT/PAT 

- 4,665,456.00 - -  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 95  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

 
5. ได้รับกำรคืนเงินตั้งต้นจำกกองทุนพัฒนำบุคลำกร
มหำวิทยำลัยนครพนม จ ำนวน 3,500,000 บำท 
และน ำไปเป็นค่ำใช้จ่ำยดังนี้ 

- 3,500,000 - -  

 
   5.1 โครงการประชุมคณะกรรมการวิจัยและ
นวัตกรรมและที่ประชุมสามัญที่ประชุมอธิการบดีแห่ง
ประเทศไทย 

- 1,000,000 - -  

 
   5.2 ให้วิทยาลัยการบินนานาชาติยืมจ่ายเงินเดือน
บุคลากร ระหว่างรอการอนุมัติให้ยืมเงินจากกองทุน
พัฒนามหาวิทยาลัยนครพนม 

- 1,280,018 - -  

    5.3 ค่าคดีตามค าพิพากษาศาลปกครองสูงสุด - 800,000 - -  

 
   5.4 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานมหาวิทยาลัย
นครพนม 

- 419,982 - -  

 
6. เงินรับฝำกจำกศูนย์ทดสอบ GAT/PAT จ ำนวน 
1,165,456 บำท  และน ำไปเป็นค่ำใช้จ่ำยดังนี้ 

- 1,165,456 - -  

 
   6.1 ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานมหาวิทยาลัย
นครพนม 

- 1,165,456 - -  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 96  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

       

  
7. ค่ำวำรสำรมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์  
มหำวิทยำลัยนครพนม   จ ำนวน  325,000 บำท 
ประกอบด้วย 

325,000.00 - 325,000.00 - 
  

  
7.1. ค่าตอบแทน   จ านวน 244,300  บาท  
ประกอบด้วย 

244,300.00 - 244,300.00 - 
  

  
   1. ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิ  (บทความละ 800 
บาท*3 คน* 80 บทความ)  จ านวน 192,000  บาท  

192,000.00 - 192,000.00 - 
  

  
   2. ค่าตรวจสอบแก้ไขภาษาอังกฤษในบทความ  
จ านวน  37,500  บาท  (75 บทความ* 500 บาท) 

37,500.00 - 37,500.00 - 
  

  

   3. ค่าเบี้ยประชุมกองบรรณาธิการ จ านวน 18 คน  
จ านวน 14,800   บาท (บรรณาธิการ 1 คน 1,200 
บาท) + (ผู้ช่วยบรรณาธิการ 3 คน 1,500 บาท ) + (ผู้
ทรงภายนอก-ภายใน 11 คน  11,000 บาท) + 
(เลขานุการฯ 1 คน  500 บาท) + (ผู้ช่วยเลขาฯ 2 คน  
600 บาท) 

14,800.00 - 14,800.00 - 

  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 97  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  7.2 ค่าใช้สอย จ านวน 55,700 บาท  ประกอบด้วย 55,700.00 - 55,700.00 -   

  
   1. ค่าบ ารุงรักษาระบบแม่ข่าย ThaiJo   จ านวน  
10,700 บาท   

10,700.00 - 10,700.00 - 
  

     2. ค่าธรรมเนียมธนาคาร  จ านวน  2,000  บาท   2,000.00 - 2,000.00 -   

  
   3. ค่าเดินทางไปราชการ / ศึกษาดูงานบุคลากรงาน
วารสาร   จ านวน  43,000  บาท   

43,000.00 - 43,000.00 - 
  

  
7.3 วัสดุและอุปกรณ์ส านักงาน   จ านวน  25,000  
บาท  

25,000.00 - 25,000.00 - 
  

  
8. ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนกิจกำรนักศึกษำ  
(เงินสะสมจำกค่ำกิจกรรมนักศึกษำ) 

954,000.00 - 954,000.00 - 
  

  
1. โครงการสัมมนาแลกเปลี่ยนศิลปะและวัฒนธรรม
เครือข่ายในอนุภูมิภาคลุ่มน้ าโขง “งานสานสัมพันธ์
มิตรภาพไทย-ลาว ครั้งที่ 17” 

96,500.00 - 96,500.00 - 
  

  
2. โครงการแลกเปลี่ยนศิลปวัฒนธรรมนักศึกษาในอนุ
ภูมิภาคลุ่มน้ าโขง  

- - - - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 98  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  
3. โครงการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย
ครั้งที่ 49  รอบคัดเลือก 

857,500.00 - 857,500.00 - 
  

  2.2. งบลงทุน  ประกอบด้วย 454,800.00 - 454,800.00 -   

  1. เงินสมทบระบบหอประชุมอนุภาคลุ่มน้ าโขง 454,800.00 - 454,800.00 -   

3 เงินรับฝำก  ประกอบด้วย 3,867,700.00 - 3,867,700.00 -   

  
1. เงินรับฝากโครงการพระราชทานปริญญาบัตร  
(น าไปใช้จ่ายในโครงการพระราชทานปริญญาบัตร 
ประจ าปีการศึกษา 2565)   

2,000,000.00 - 2,000,000.00 - 
  

  
2. เงินรับฝากจากโครงการหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันอุดมศึกษา (น าไปใช้จ่ายในการบริหารงาน
หน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ)   

1,567,700.00 - 1,567,700.00 - 
  

  3. ค่าคู่มือนักศึกษา  ประจ าปีการศึกษา 2567 300,000.00 - 300,000.00 -   

4 เงินรำยได้อื่น    ประกอบด้วย - - - -   

          

5 
เงินกองทุน  (กองทุนพัฒนำบุคลำกร)   
ประกอบด้วย                                                 

4,500,000.00 - 4,500,000.00 - 
  



 
 

 แผนเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนครพนม (ฉบับปรับปรุงกลางปี) 
  ฉบับได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2567   

หน้า | 99  

 

ล ำดับ งบรำยจ่ำยและแหล่งเงินรำยได้ 
เงินรำยได้ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

รำยละเอียดและค ำชี้แจง 
งบต้นปี งบระหว่ำงปี งบกลำงปี เพิ่ม/ลด 

  1. ทุนการศึกษาระดับปริญญาเอก 2,200,000.00 - 2,200,000.00 -   

  

2. โครงการพัฒนาบุคลากร ในการไปฝึกอบรม ทั้ง
หลักสูตรด้านวิชาการ หรือหลักสูตรการพัฒนาทักษะ
วิชาชีพที่เก่ียวข้องกับงานที่ปฏิบัติ หรือหลักสูตร
ทางด้านการบริหาร และเป็นความต้องการของ
มหาวิทยาลัย  

1,295,000.00 - 1,295,000.00 - 

  

  
3. ค่าใช้จ่ายการจัดประชุมคณะกรรมการบริหาร
กองทุนพัฒนาบุคลากร 

105,000.00 - 105,000.00 - 
  

  
4. ค่าใช้จ่ายการบริหารงานกลางของกองทุนพัฒนา
บุคลากร 

900,000.00 - 900,000.00 - 
  

  รวมทั้งสิ้น 46,922,067.00 4,665,456.00 54,609,707.00 7,687,640.00   

 




